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Az Egri Média Centrum ingyenes havilapja I. évfolyam 2. szám • 2008. október

Megújulhat a Dobó tér
Az integrált városfejlesztési stratégiához kapcsolódva írta ki a város az országos tervpályázatot, a közgyűlés döntése alapján. Össze-
sen 20 pályamunka érkezett be, ezek közül 19-et értékelt a zsűri. A bírálásban többek között Bernáth Mihály, Észak-Magyarországért 
felelős állami főépítész, Rátkai Attila városi főépítész, Habis László polgármester, dr. Mezős Tamás, a Kulturális örökségvédelmi Hivatal 
elnöke, a Magyar Építész Kamara képviseletében pedig Bodonyi Csaba vett részt. A nyertes Komáromi Tas, Thoma Emőke, Horváth 
István, Türk Antal és Horcsin Zoltán terve lett. A zsűri több díjat is kiadott és több tervet megvásárolt, mivel az ötletpályázatra érkezett 
művek egyike sem oldja meg maradéktalanul a problémákat, így több  elképzelés alapján születhet majd a végleges terv.

A Dobó tér és a patakpart környékének funkcióbővítése több milliárdos beruházással valósulhat meg. A nyertes pályamunkát és a 
többi elképzelést kiállításon is megismerheti a város közönsége.

fotó: Korsós Viktor
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Jegyzet
Az induló lapszámban arról 
szőttem néhány gondola-
tot, hogy milyen nagy kincs 
az Olvasó manapság. Sze-
rencsére bebizonyosodott, 
hogy nekünk igen komoly az 
olvasótáborunk. Na persze, 
könnyű! – legyinthet ciniku-
san, aki végletekig kritizálni 
óhajt – nagy példányszám, 
ingyenes terjesztés. Ez való-
ban így van, s nagy terhet is 
ró ránk.

Kiderült, hogy sokan kí-
váncsiak a lapra. Kaptunk kri-
tikát, észrevételt, dicséretet, 
bíztatást. Ennek tükrében 
bocsátjuk útjára a második 
számot. Kicsit másképp, ki-
csit ugyanúgy. De a visszajel-
zéseket továbbra is várjuk.

Minden évszakban vál-
toznak az olvasási szokások. 
Általában nyáron több köny-
nyed tartalmú újság fogy. A 
hideg beálltával sokan a kék-
fényű láda elé szorulnak, s a 
távirányítóval szerkesztgetik 
a saját programjukat. Elő-
térbe kerülhetnek ilyenkor a 
tartalmasabb olvasnivalók. 
Azt szeretnénk, hogy az Egri 
Magazin is minél tovább ott 
legyen, kéznél.

Bérczessy András

Mérlegképes könyvelő vállalja gazdasági társaságok, nonprofit 
szervezetek, egyéni vállalkozások, magánszemélyek könyvelését, 
bérszámfejtését, bevallások elkészítését, teljeskörű ügyintézését. 

Érd.: 30/390-2612

Partnereket keresünk 26 bank 
hiteleinek értékesítésére.

Tel.: (30) 841 0329, (30) 841 0330
E-mail: sandor.szucs@benkspartner.hu

benks

Üveg-porcelán 
konyhafelszerelés

15 éve egy helyen, 
az Ady Endre utcában vár-

juk vásárlóinkat 
és a viszonteladókat!

Nyitva: 
hétköznap: 8-tól 16 óráig
szombaton: 9-től 12 óráig

Telefon: (36) 311 556

Karácsonyi ajándékát 
vásárolja meg nálunk!

Hirdesse karácsonyi 
akcióit az Egri Magazinban!

Hirdetésfelvétel: 
Tel.: (20) 383 3342

e-mail: ildi01@vnet.hu

Kiadó

Egerben, az Északi lakótelepen, csen des 
környezetben, az Egedre néző, 8. emeleti, 
hőfokszabályozós, 2 szobás, erkélyes, 
klímás, szépen berendezett lakás igénye-
seknek hosszú távra kiadó. Ár: 42. 000 Ft 
+ rezsi/hó (2 havi kaució szükséges). Tel.: 
(20) 569 4197. E-mail: sikue@citromail.hu

Ingatlan

Deák Ferenc úti, 100 négyzetmé-
teres, földszinti, utcai lakás garázzsal 
eladó. Érd.: (30) 222 6524.

d
Egerben belváros közeli, családi 

házas övezetben, újszerű, második 
emeleti, igényesen kialakított, jó el-
rendezésű, 51m2-es, 2+1 szobás, déli 
fekvésű, erkélyes lakás eladó. A kony-
ha modern beépítésű. Az ablakok re-
dőnyösek, az erkély napellenzős. Ár: 
15,3 MFt. Érd.: (30) 445 0336.

d
Egerben, Szarvas tér közeli, csen-

des, jól megközelíthető helyen lévő, 
30m2-es, irodának is alkalmas, újsze-
rű, földszinti lakás eladó. A lakáshoz 
zárt parkoló is tartozik. Ár: 9 MFt. Érd.: 
(20) 263 7536.

Eladó babakocsi, Peg Perego Aria köny-
nyű, egy kézzel összecsukható, kék-szürke. 
Irányár: 19.000. Ft. Érd.: (30) 415 7845.

d
Egerben Tacskó típusú gyermek kerék-

pár eladó. Irányár: 5 ezer forint. Érd.: (30) 
915 9618.

Egyéb

Az Egri Média Centrum igaz ga tója rendszeresen tart fo  gadó-
órá kat, ahol bárki je lez heti észrevételeit, el mond hat ja javasla-
tait a szervezet mű ködésével kapcsolatban.

A következő fogadóóra november 13-án, csütörtökön 16 
órától lesz a Széche nyi utca 14. szám alatt. Előzetes bejelentke-
zésre a Média Centrum (36) 788-739-es te lefonszámán, illetve 
az egrimediacentrum@gmail.com e-mail címen van lehetőség.

Fogadóóra

Több földrészről is érkeztek vendégek az Agria Media 2008 Információtechnikai és Ok-
tatástechnológiai Konferenciára, ahol az oktatáshoz, tanárképzéshez kapcsolódó leg-
újabb fejlesztéseket ismerhették meg a résztvevők.
A konferencia két napján – október 27-én és 28-án – összesen közel száz előadás hang-
zott el.

Agria Media 2008

Az Egri Csillagok Népdalkör 
megalakulásának 35. évforduló-
ját ünnepli november 21-én 
pén te ken délután 5 órától a Barta-
kovics Béla Közösségi Házban. A 
rendezvényen közreműködnek 
Nóg  rád- és Heves megyei népdal-
körök, Budai Ilona népdalénekes, 
Pál István, Dsupin Pál, Fajcsák 
Attila népzenészek és még sokan 
mások. Azokat az érdeklődőket  
várják, akik  szintén érzik: nemzeti 
megmaradásunk múlik azon, ho-
gyan őrizzük meg népzenénket, 
népdalainkat, szokásainkat.

Évforduló

Szolgáltatás

Ingyenes hitelügyintézés! Több mint 
20 bank termékeiből ajánljuk személy-
re szabottan a legkedvezőbb lakáscélú, 
szabadfelhasználású vagy adósságrendező 
hitelt, illetve a legjobb személyi kölcsönt!

Tel: (20) 383 3342.
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Az egri kórház fölött a privatizá-
ció sötét felhője lebeg. A munka-
társak túlnyomó többsége ember-
próbáló küzdelmet folytat azért, 
hogy az intézmény működtetése 
ne kerüljön magánkézbe. Értünk 
veszélyeztetik munkájukat és csa-
ládjuk megélhetését, amikor ra-
gaszkodnak a közszolgálati mun-
kaviszonyukhoz, s nem írják alá 
az új szerződést. Egy szűklátókörű 
politikai döntés következményei 
ellen lépnek fel, mert ezzel végve-
szélybe került a mi kórházunk! 

Lehet, hogy nem a világ vagy az 
ország legjobbja, de itt volt, jelen 
volt, s lassan lehet, hogy már csak 
volt a miénk. Azok tették szá-
munkra biztonságossá, akik már 
megkapták a felmondólevelüket. 

Az egészség kiküzdött állapot, 
megszületésünktől kezdve óvnak 
bennünket, vigyáznak ránk. Testi 
épségünk, jó közérzetünk orvos 
és beteg együttműködésének 
eredménye. Az ember, ahogy 
öregszik, egyre közelebb kerül 
a kórházakhoz. Jelentkeznek a 
betegségek, kétségbeesetten a 
kiutat keresi a halál csapdájából. 
De gyermekként és fiatalon is ál-
landóan ott lebeg a fejünk felett a 
betegség vagy a baleset veszélye. 

A gyógyítás sokat fejlődött. De 
a technika nem oldja meg a beteg-
ellátást, akármennyire korszerű. 

A helyes diagnózist segíthetik a 
gépek. De a kórházaknak is-
potálynak kellene lennie, ahol 
emberszeretetnek, irgalmasság-
nak, otthoni melegségnek kellene 
áthatnia a személyzet nehéz mun-
káját. 

Ez az egykori egri orvosprofesz-
szor, Markhot Ferenc el nem évü-
lő hagyatéka is.

Elkeserítő az űr, amelyet a most 
távozni kényszerülő orvosok, 
egészségügyi dolgozók maguk 
mögött hagynának. Valamennyi-
en elismert szakemberek, jó isme-
rőseink, barátaink, szomszédaink. 
Akikben megbíztunk, akikre min-
dig számíthattunk. S mi várhat 
ránk ezután? Szétszakított orvos-
beteg kapcsolatok, amelyek miatt 
senki nem tudja majd, mit tegyen, 
hova menjen. A gyógyításban fon-
tos a bizalom, és ezt szaggatják szét 
most, és a kialakult emberi kötő-
déseket végképp megtépázzák. 

Keserű az orvosok szájíze, és 
elég nehéz lesz tovább tenni a dol-
guk: legalábbis emberfeletti erő 
szükséges, és az emberek iránti 
feltétlen odaadás. Szép szakma, 
de ma mással kötik le az erejüket. 
Harcolni kell az állásukért, pedig 
nemrég még kevesellték az orvo-
sokat. 

Ne hagyjuk őket!
Magyarországon jelenleg nincs 

helye a működtetési privatizáció-
nak. Az intézmények nem kapnak 
annyi pénzt, amennyi a működé-
sükhöz szükséges, szinte mind-
egyik veszteséges. A hiányból 
profitot termelni csak valaminek
a kárára lehet. Jó néhány olyan in-
tézmény már rossz példává vált, 
amely már átesett azon, ami Eger-
re vár. 

Meddig kell várnunk, amíg 
saját kárunkon megértjük, hogy 
a kórházakat, de általában az 
egészségügyet az orvostársada-
lomra kell bízni? Ha ezt a hatás-
kört rosszul értelmezett gazdasági 
és szűklátókörű politikai szem-
pontok alapján elveszik tőlük, az 
egészségügy egyre drágább, 
pocsékolóbb lesz, és a lakosság 
egészsége egyre rosszabb álla-
potba kerül. 

Az orvos éppen az elesettek 

számára támasz, aki segít és meg-
ért. Nem lehet tartós az a helyi és 
országos politika, amely az em-
berek egészségét a vélt pénzügyi 
érdekeinek rendeli alá. 

Eger önkormányzata, s az 
egriek álláspontja változatla-
nul az, egyetlen garanciáját az 
állampolgárok megfelelő egész-
ségügyi ellátásának csak en-
nek a súlyponti kórháznak az 
önkormányzati keretek közötti 
működtetése jelentheti. Ha le-
hetőséget kap rá, kész átvéte-
lére. Ellenkező esetben a piac 
farkastörvényei miatt veszélybe 
kerülhet az emberek egészség-
ügyi ellátáshoz való alkotmá-
nyos joga, egyszerűbben szólva 
testi épsége és az élete. 

Ne hagyjuk ezt! 

Szeleczki János alpolgármester

A mi kórházunk 

E sorok írásakor még létezik a 
Kardiológiai Osztály az egri 
Markhot Ferenc Megyei Kór-
házban. Könnybe lábadt szemű 
nővérek és rosszkedvű orvosok 
végzik a gyógyító munkájukat, a 
betegek többsége értetlenül cso-
dálkozik a kialakult helyzeten. 
A tények jelenlegi állása szerint 
2008. november 1-jén megszűnik 
a kórház legfiatalabb, alig több
mint 10 éve létrehozott gyógyító 
egysége. Maradnak az üres he-
lyiségek, a sokszor életet mentő 
műszerek, melyekből hiányozni 
fog a hosszú évek óta együtt érző 
és gondolkodó sikeres dolgozói 
kollektíva lelke. 

Ami sokáig képtelenségnek 
tűnt, az most mégis bekövetkezik. 
Történik ez akkor, amikor világ-
szerte a szív és érrendszeri beteg-
ségek vezetik a halálozási statisz-
tikát, más megyei kórház bővíti a 
kardiológiai ellátó kapacitását, 
és az ország egyre több városában 
szívkatéteres laboratórium léte-
sül. A kardiológiai szakellátás 
valamennyi orvosa, és csaknem 
minden szakdolgozója döntött 
úgy, hogy nem tud együttműködni 
a HospInvest céggel. Nem a ma-
gántőke bevonása, és a közalkal-
mazotti jogviszonyunk megszün-
tetése ellen vagyunk. Nem tudjuk 
elfogadni a HospInvest szakmai 

elképzeléseit és vezetői stílusát. 
Sérelmezzük azt, hogy a „tulajdo-
nos” Megyei Önkormányzat nem 
vonta be a dolgozókat a saját sor-
sukat érintő döntő kérdésbe. 

Véleményünk szerint a kórhá-
zunkkal kapcsolatban az elmúlt 
10 évben számos rossz döntés 
született. Nagyszerű vezetőnek 
kikiáltott igazgatók távoztak bot-
rányosan, majd nyerték meg a 
kórházzal szemben indított bíró-
sági pereket, és a helyzetünk pedig 
egyre rosszabb lett. A Megyei Ön-
kormányzat most ismét úgy gon-
dolja, hogy végre egy jó döntést 
hozott, és 20 évre megszabadul 
a kórház működtetésének gond-

jától. Csak remélni tudjuk, hogy 
mindezt nem tehetik meg az adott 
esetekben felmerülő személyes fe-
lelősség vállalás terhe nélkül. 

Az élet úgy hozta, hogy a számos 
egyéni dolgozói akarat összeková-
csolt egy hősiesen küzdő közösséget 
Egerben. Úgy tűnik azonban, hogy 
ezt az érdekvédelmi csatát most 
elvesztettük, de a hitünket nem. 
Mielőtt szétszór a sors bennünket 
kívánunk az utánunk következő 
kollégáknak eredményes gyógyító 
munkát. Fogadják Őket szeretet-
tel és bizalommal, hiszen Ők nem 
tehetnek a kialakult helyzetről, 
csupán a hivatásukat igyekeznek 
majd gyakorolni. Remélhetően a 
hatalmon levő „tulajdonos” ön-
kormányzat megelégedésére is… 

Dr. Tóth Csaba

Könnyek a Kardiológián… 
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Közmeghallgatás
Eger Megyei Jogú Város 
Közgyűlése 2008. november 
20-án (csütörtök) 16 órától 
közmeghallgatást tart. A 
közmeghallgatás helyszíne: 
a Városháza díszterme (Eger, 
Dobó tér 2. I. emelet).

A közmeghallgatás első 
részének napirendi témái: 

– Városüzemeltetés, köz-
szolgáltatás, 

– Integrált Városfejleszté-
si Stratégia.

A közmeghallgatás második 
részében az állampolgárok és 
a helyben érdekelt szerveze-
tek képviselői közérdekű kér-
dést és javaslatot tehetnek.

Habis László, polgármester

Az Andrássy György Közgazdasági Szak-
középiskolában 2008. október 2-án Finn-
finálé címmel tartottak rendezvényt. Az 
intézmény tanárai „Finn szakmai gyakorlat 
diákjaink munkaerő-piaci esélyeinek nö-
veléséért” címmel 2008 februárjában sike-
resen pályáztak az Európai Unió oktatási 
célú pályázatait kezelő Tempus Közalapít-
ványhoz. Az elnyert támogatással 20 diák 
4 hetes finnországi szakmai gyakorlaton 
vett részt. Fogadó intézményük a finnor-
szági Oulun Seudun Ammattiopisto egyik 
tagiskolája, a Kaukovanio Business and 
Administration iskola volt.

Kinn tartózkodásuk első hetében iskolá-
ba jártak a diákok. Itt lehetőségük volt részt 
venni angol nyelvű gazdasági, marketing, 
informatika és turizmus órákon, megis-
merkedni finn diákokkal. Angol nyelvű 
prezentációk keretében nagy sikerrel nép-
szerűsítették Magyarországot, szűkebb kör-
nyezetünket, az észak-magyarországi régió 
és Eger idegenforgalmi látványosságait.

A második héttől 8 különböző 
szakközépiskola gazdasági osztá-
lyán, illetve vállalatoknál dolgoz-
tak a tanulók. Az iskolákban kise-
gítő adminisztratív munkát, angol 
nyelvről magyarra való fordítást 
végeztek, megtanultak használni 
olyan szoftvereket, amelyek meg-
könnyítik a dolgozók minden-
napjait. 

A vállalatoknál a diákok piac-
kutatással, marketing analízissel 
foglalkoztak. A munkahelyeken 
rendkívül elégedettek voltak az 
egri diákok felkészültségével, 
nyelvi, informatikai és szakmai tudásával. 
Többen úgy szálltak fel a repülőre, hogy 
visszavárják őket! A szakmai gyakorlat 
végén mindenki egy Europass Mobilitási 
Bizonyítvány boldog tulajdonosa lett, me-
lyet az Európai Unió minden tagállamában 
elismernek. 

A szabadidőben felejthetetlen kirán-

dulásokon vettek részt, meglátogatták a 
Mikulást az északi sarkkörnél, bicikli tú-
ráztak, kenuztak a tengeren, megnézték a 
fővárost, és ellátogattak Tallinba is. Szép 
emlékekkel, életre szóló barátságokkal és 
olyan szakmai tapasztalattal jöttek haza 
az Andrássy diákjai, melyek egész pályájuk 
során meghatározók lesznek.

Az Andrássy diákjai a finnországi Ouluban 

Augusztus közepén Olpe város 
Szent Ferenc Gimnáziumából 
egy 15 fős diákcsoport és két 
kísérőtanár járt Egerben, a Gár-
donyi Géza Ciszterci Gimnázi-
um vendégeként. A német ven-
dégek megismerhették a város 
nevezetességeit, és ellátogattak 
a debreceni virágkarneválra is.

A hónap végén az egriek vi-
szonozták a látogatást, az uta-
zás során megcsodálták Mün-
chent, s így utaztak Olpéba. A 
programban szerepelt hajóki-
rándulás, Köln és Bonn neve-
zetességeinek megismerése. 

Hazafelé Nürnbergben is el-
töltött néhány órát az egri csa-
pat.

***

A két tanítási nyelvű és nyelvi 
előkészítő képzésben részesülő 
diákok ismét kéthetes tanul-
mányúton vettek részt, mely-
nek során tíz napot töltöttek 
a broadstairsi Kent School of 
English-ben. 

A nyelviskola felmérte a ta-
nulók tudását, ennek ered-
ménye szerint alakították ki 
a csoportokat, melyekbe más 
nemzetiségű (olasz, spanyol, 
német) tanulók is kerültek. Az 
új ismeretek megszerzése mel-
lett legfőképpen a beszélt nyel-
vi készségeket fejlesztették. A 
diákoknak sok érdekes, játékos, 
életszerű feladatot kellett meg-
oldaniuk. 

A rövid idő ellenére sok 

ország ismereti program is gaz-
dagította tudásukat. Egy napot 
töltöttek Londonban, megis-
merkedtek a legfontosabb ne-
vezetességekkel. 

A tanulók angol családoknál 
kaptak szállást, így a maradék 
kevés idő során angolul „éltek”: 
együtt étkeztek vendéglátóik-
kal, megbeszélték a napi ese-
ményeket is. 

Útközben lehetőség adódott 
arra, hogy Brüsszelben töltse-
nek egy kis időt, illetve egy tel-
jes napot töltöttek Párizsban. 

A diákok sok újdonsággal 
ismerkedhettek meg mindkét 
program során: nyelvtudásuk 
gyarapodott, és élményekkel is 
gazdagodtak.

Gárdonyisok a nagyvilágban

Auto Magic Eger Kft.
Ivánszki Árpád • 06 70 316 66 66
Eger, Faiskola u. 15. (K2)
www.automagic.hu

Horpadásjavítás
Karcmentesítő polírozás
Karosszériavédő fóliázás

Üvegfóliázás műbizonylattal
Műanyag, bőr-, szövetjavítás 

és -festés

Más, mint a többi… • ISO 9001 minősített cég
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1517. október 31-én Lu-
ther Márton szerzetes ki-
függesztette a wittenbergi 
vártemplom kapujára azt a 
95 tételt, amelyekben ösz-
szefoglalta az akkori egy-
ház visszaéléseit, illetve 
azt a programot, amit le-
het egyházmegújító prog-
ramként is értékelni, és 
ezzel elindult egy folyamat 
– mondja dr. Kádár Zsolt 
esperes. Az egyház életé-
ben mindig voltak olyan 
korszakok, amikor em-
beri tévelygések miatt az 
egyház letért a Szentírás-
ban kijelölt útról, defor-
málódott, és azért hogy a 
megfelelő bibliai küldetést 
betöltse, újra kellett for-
málni, reformálni kellett. 
A katolikus egyház törté-
nete is azt mutatja, hogy 
számtalan reformmoz-
galom volt az egyházon 
belül, amelyek általában 
lelki, teológiai természetű, 
belső megújulást javasol-
tak, hogy valóban Jézus 
Krisztus egyházaként tud-
ja betölteni hivatását és 
küldetését az embereknek 
az a közössége, amelyet 
egyháznak nevezünk. Lu-
ther Márton, a szerzetes is 
úgy gondolta, hogy eljött 
az a pillanat, amikor meg-

annyi visszásságra fényt 
kell deríteni, amely az egy-
ház belső életét rontotta, 
megannyi teológiai taní-
tást korrigálni kell, mely 
az alapvető dogmákat 
érintette. Luther életének 
kérdésére azt a választ ke-
reste, hogy az ember ho-
gyan üdvözülhet. „Az igaz 
ember a hitből él” – kapta 
meg a Szentírásban a ma-
gyarázatot. Ez a bibliai ige 
Luther teológiáját, lelkisé-
gét később is meghatároz-
ta. 

Amikor 1517-ben kiszö-
gezte tételeit a wittenber-
gi vártemplom kapujára, 
nem egyházszakadásban 
gondolkodott – hangsú-
lyozza az esperes. Célja az 
volt, hogy legyen az akko-
ri római katolikus egyház 
még hitelesebb, még lel-
kibb, még inkább krisz-
tusibb, hogy így töltse be 
küldetését. 

A Jézus Krisztusban 
való hit, a Biblia, az imád-
ság összeköt bennünket. 
A Szentírás évében se 
lehet más a feladatunk, 
minthogy arra helyezzük 
a hangsúlyt, ami összeköt, 
és nem ami elválaszt test-
véreinktől – teszi hozzá 
dr. Kádár Zsolt esperes. 

A reformáció hónapja 

Október 6-án az Egri Végvár Polgári Körök Egyesület a Knézich-emléktáblánál emlékezett az aradi vérta-
núkra. Az emlékező ünnepség a Kisasszony temetőben folytatódott, ahol megkoszorúzták Lenkey János 
honvédtábornok sírját.

Az 52 évvel ezelőtti eseményekre, a forradalom hőseire emlékeztek a városi ünnepségen az 56-os emlékműnél és 
a színházban. Habis László polgármester és Tóth Sándor, az ‘56-os Szövetség egri szervezetének elnökségi tagja 
mondott beszédet, majd a Gárdonyi Géza Színház művészei adtak ünnepi műsort.

Emlékezés a forradalomra

fotó: Nemes

Új üzemcsarnokot adott át a Firth Rixson Hungária Kft. az Ipari Parkban
fotó: Nemes

45 új munkahely
Egerben

Felújítások a Pásztorvölgyiben
A másfél évtizede épült Pásztorvölgyi 
Általános Iskola és Gimnázium tor-
naterme új lakkfelületet és pályafes-
tést kapott. A diákok zenés műsorral 
vették birtokba a megszépült létesít-
ményt.

Mint az átadó ünnepségen el-
hangzott: az önkormányzat a város 
sportlétesítményeinek felújítását ki-
emelt fontosságúnak tartja. Szeleczki 
János hozzátette: ez a tornaterem a 
térség közösségi rendezvényeinek is 
helyet ad, s rangos sportesemények 
helyszíne.

Az iskola könyvtára is új helyre köl-
tözött: a tetőtérben kapott helyet. A 
régi helyén tanterem lett, hogy a nyel-
vi képzés megnövekedett igényeit ki 
tudják szolgálni – mondta el Rázsi 
Botond, az intézmény igazgatója.

A beruházás közel 24 millió fo-
rintba került, a költségeket az önkor-
mányzat állta.

A tornatermek felújításának sora 
tavaly kezdődött, elsőként a Szilágyi 
Erzsébet Gimnázium, majd a Hunya-
di János Általános Iskolában javultak 
a tanulók sportolási lehetőségei.
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A „Minden szentek napja” az a 
katolikus (és ortodox keresztény) 
ünnep, amelyen az összes üdvö-
zültre, az összes szentre emlékez-
nek. Tekintve, hogy ezek a szen-
tek megszámlálhatatlanul sokan 
vannak, a kalendárium nem tud 
mindegyikről külön-külön meg-
emlékezni név szerint, ezért egy 
és ugyanazon napon, november 
elsején emlékeznek rájuk. A 4. 
századból is maradtak fent ada-
tok Mindenszentek ünnepéről. 
Szent Efrém szíriai egyházatya 
és Aranyszájú Szent János példá-
ul már tudott az ünnepről, me-
lyet május 13-án, illetve pünkösd 
utáni első vasárnap ültek meg. (E 
vasárnap neve a görög egyház-
ban ma is Szentek Vasárnapja.) 
Az ünnep történetében újabb 
lépést jelentett III. Gergely pápa 
(731–745), aki a Szent Péter Ba-
zilika egyik mellék-kápolnáját 
nemcsak minden vértanúnak, 
hanem „minden tökéletes igaz-
nak” a tiszteletére szentelte. Az 
ünnep még a VIII. században 
május 13-ról november 1-jére 
tevődött át. 

Általánosan véve a halottak 
napja november 2. A holtakért 
való imádkozás szokása 998-ban 
kezdődött Franciaországban, 

és a XIV. században vált általá-
nossá. A november 2-i halottak 
napja Sz. Odiló clunyi apáttól 
(962–1048) ered. Ő ezt az em-
léknapot a Cluny anyaegyház alá 
tartozó minden bencés házban 
bevezette. Ez a rendelete (998) 
mindmáig fennmaradt. Hama-
rosan pedig a bencés renden kí-
vül is megünnepelték, a 14. szá-
zadtól Róma is átvette. E napon 
gyertyákat, mécseseket gyújtunk 
elhunyt szeretteink emlékére. 
Örökzölddel, krizantémmal dí-
szítjük a sírokat, jelezve, hogy mi 
tudjuk, hogy ők még élnek. 

A halottakról, elhunyt szeret-
teinkről való megemlékezés, és 
az értük való közbenjárás a pur-
gatórium (tisztítóhely) katolikus 
hittételén alapszik. Azoknak, 
akik Isten kegyelmében hunytak 
el, de törlesztendő bűn és bün-
tetés teher van még lelkükön, 
Isten színről-színre látása előtt 
tisztulniuk kell. Lelkileg nagy 
vigasztalás a hátramaradottak-
nak, hogy tehetnek valamit el-
költözött szeretteikért imával, 
vezekléssel, szentmisével. 

Halottak napja közeledtével 
nemcsak eltávozott rokonaink, 
ismerőseink jutnak mind több-
ször eszünkbe, hanem maga a 

halál is. Lengyel Gyula atya sze-
rint a mai ember fél az elmúlás-
tól, például Brüsszelben nappal 
tilos halottaskocsival közlekedni, 
nem szabad, hogy lássák ezt a 
járművet, mert összerombolja az 
életkedvüket. A mai ember olyan 
mint a szitakötő, felszínesen be-
leérintődik a pillanat mámorába, 
de már repül is tovább. Itt is, ott 
is egy pillanatra szereti megmu-
tatni magát, de gondolatai, ener-
giái nagyrészt csak ebben a világ-
ban gyökereznek. Jézus Krisztus 
megjelenéséig a halál egy pont 
volt, mint írásjel a földi lét vé-
gén, most már kettőspont, mert 
utána vagy a mennyország vagy 
a tisztítóhely vagy a kárhozat vár. 
A halál a kereszténység olvasa-
tában nem egy félelmetes dolog, 
amitől tartani kell, hanem egy 
olyan állapot, amelyen át kell, 
hogy menjünk. Átmeneti utazás, 
amelyből az ember már levetve a 
földi testet, lelkével lép tovább az 
örökkévalóságba. A halál elfoga-
dását megkönnyíti a túlvilágban 

való hit: célt és bizonyosságot ad. 
Albert Camus egzisztencialista 
író, publicista szerint: „Irigylem 
a hívő embert, mert szeretnék 
hinni…”

Ady Endre is úgy nyilatkozott, 
hogy a hit úgy kerül az egyes 
emberhez, mint a kenyér, nél-
küle „éhes” marad az ember, 
legyengül. 

Mint minden ünnep, a Halot-
tak napja is megállásra késztet, 
minden nap meg kell kérdez-
nünk, miért vagyunk a világon. 
A feladatunk, hogy mindig gya-
rapodjunk a lelki-szellemi kin-
csekben. Mi teszi az embert bol-
doggá? – teszi fel a kérdést XVI. 
Benedek pápa legújabb encikliká-
jában: „A technika, a tudomány, a 
haladás? Nem, a szeretet.” Minél 
több szeretet adunk magunkból, 
annál gazdagabbak leszünk. Ha 
így élünk, nem kell félnünk a ha-
láltól, mert kincsekkel megrakva 
érkezünk a túlsó partra.

Somogyi Kinga 

Helyi érték

Kopcsik Lajos egri cukrászművészt már a 
Marcipánia előtt foglalkoztatta egy barokk 
szoba megalkotásának a gondolata, ahol a 
parkettától a kanapén át a tapétáig minden 
cukorból lenne.

Július 18-án nyílt meg a nagyközönség előtt 
ez a 15 négyzetméteres szobácska, ahol min-
den egy többszáz éves recept alapján összeál-
lított cukortésztából (cukorliszt és folyékony 
zselatin keverékéből) készült. A hároméves 
megfeszített munka során 800 kilogramm 
cukrot és 400 darab tojást használtak fel. Az 
elkészítésében segítségére volt Herczeg István 

grafikusművész és Sebők Sándor cukorcsiszo-
ló-mester.

A kiállítás látogatottsága elérte a napi 200 
főt, ami havi szinten a Kopcsik Marcipánia 
megnyitása óta a legnagyobb vendégszá-
mot eredményezte. A megelégedettséget 
tükrözik a vendégkönyvben levő bejegyzé-
sek: Ezekből néhány idézet: „Ez a csodálatos 
kiállítás tényleg a szemet gyönyörködtető 
káprázatos látvány, amihez foghatót az em-
beri szem csak nagyon ritkán láthat. Kö-
szönet a mesternek mindezért, és nagyon 
hosszú, boldog munkás éveket kívánunk.” 

(Tompa család) – „A barokk szoba maga a 
mennyország.” 

A cukorszobát Sebestyén István, a hazai re-
kordok jegyzője regisztrálta, és úgy véli, hogy 
nagy esély van arra, hogy Kopcsik Lajos har-
madszor is bekerül a Guinnes rekordok köny-
vébe.

Az EVAT Zrt. kezelésében levő Kopcsik 
Marcipánia és Harangöntő Ház, Történeti 
Tárház, Tűzoltó Múzeum és Sportmúzeum 
továbbra is várja kedves vendégeit. 

November 2. napjától az alábbi nyitva tartá-
si időpontok érvényesek: Kopcsik Marcipánia 
és Harangöntő Ház: hétfőn zárva, keddtől va-
sárnapig: 10.00–18.00. Történeti Tárház, Tűz-
oltó Múzeum, Sportmúzeum: hétfőn zárva, 
keddtől vasárnapig: 10.00–15.00. 

Népszerű a barokk szoba

„Lelkek napja”
Az emberek egykor több időt fordítottak a bensőséges ünneplés-
re. Ráértek ünnepelni, ráértek törődni, foglalkozni a lelkükkel, és 
halottjaik lelkével is, amelyről úgy gondolták-hitték, hogy a test 
itt marad ugyan a földön, s elporlad, de a lélek tovább él. Ezért 
fontos gondolni rá, emlékezni az eltávozottakra. Így alakult ki a 
„lelkek napja”, a „lelkek emlékezete”. Dr. Lengyel Gyulát, a Fájdal-
mas Anya templom plébánosát az ünnep lényegéről kérdeztük. 

fotó: Korsós Viktor
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– Miért fontos a gyász? Mit jelent 
a gyászmunka? 

– A gyász a veszteséget kö-
vető lelkiállapot. A veszteség tu-
domásulvétele és elfogadása sok 
szenvedéssel jár, ami a gyászolót 
mélységesen kimeríti. Nem vé-
letlenül nevezi a pszichológia 
gyászmunkának ezt a hosszú lel-
ki folyamatot, melyben egymást 
követő fázisok vannak jelen, kü-
lönböző érzelmi állapottal és vi-
selkedéssel. 

– Milyen fázisai vannak a 
gyásznak? 

– Az első szakasz a sokk, a bé-
nultság állapota, melyet követ a 
tiltakozás fázisa, amelyben igen 
gyakori a düh, a harag, a bűnbá-
nat vagy akár az ellenségesség. 
Olyan kérdések cikázhatnak az 
emberben, hogy „Miért nem vi-
gyázott magára?!”, „Miért nem 
mentették meg az életét?!”, „Mi-
ért pont őt vette el az Isten!?” 
Ezt a lépést követheti az okok, a 
„hibás” személy keresése, önvád. 
Szétesettnek érezheti magát a 
gyászoló. A harmadik szakasz a 
kétségbeesés szakasza, itt már 
megkísérli a gyászoló az élet foly-
tatását, de gondolatait még az el-
vesztett személy foglalja le. Sokan 
látni, hallani is vélik halott hozzá-
tartozójukat – ezek természetes 
dolgok a gyász során, nem az őrü-
let jelei. A gyásznak ez a leghosz-
szabb és legnehezebb időszaka, 
amely hónapokon keresztül tart. 
Tünetei kezdetben erősödnek, 

később kissé enyhülhetnek, majd 
újra visszatérnek. Ez a hullámzás 
a gyász egyik sajátossága. Főleg az 
évfordulók, vagy az ünnepek erő-
síthetik fel újra és újra a fájdalom-
mal teli érzéseket. Tudnunk kell 
azt is, hogy a veszteség mindig 
felelevenít korábbi veszteségeket 
is. Hosszú hónapokat követően 
csitulni kezdenek az érzelmek, 
elérkezik a belenyugvás, a gyógy-
ulás fázisa. A gyászoló lassan el-
kezd érdeklődni a külvilág iránt, 
kapcsolatait újraépíti. 

– Milyen veszélyekkel járhat, 
ha a veszteséget nem követi gyász-
munka?

– A pszichológiában kompli-
kált vagy kóros gyásznak nevezik, 
ha az egyén nem tud megbirkózni 
a veszteséggel, torzul, vagy időben 
elhúzódik a gyászfolyamat. Elő-
fordulhat testi betegség, depresz-
szió, a személyiség megváltozása 
(pl. ellenséges viselkedés, teljes 
magábazárkózás, stb.) az embe-
ri kapcsolatok kerülése, túlzott 
aktivitásba menekülés, vagy akár 
a halál és az öngyilkosság kérdé-
sével való állandó foglalkozás. 
Ritkán az is előfordulhat sajnos, 
hogy valaki utánahal szerettének. 

– Van-e mód utólag feldolgoz-
ni a gyászélményt? 

– Igen, lehet, szükséges is. Én 
hiszem azt, hogy a rítusok utólag 
is segíthetik a feldolgozás mene-
tét. Ma nem vagyunk felkészülve 
az elmúlásra, a haldokló legtöbb-
ször kórházban, magányosan feje-

zi be az életet. A társadalom siet-
teti a hozzátartozó „visszatérését” 
a régi kerékvágásba, az ismerősök 
inkább kerülik a gyászolót, mert 
zavart, félelmet, tehetetlenséget 
éreznek, nincsenek megfelelő 
szavaik a vigasztalásra.

Megfigyelhető, hogy azoknál a
népeknél, akiknek a gyászra szer-
tartásaik vannak, akik a közösség 
támogatásával gyászolnak, ott 
szinte nem létezik kóros vagy el-
húzódó gyász. Régebben a vesz-
teség feldolgozására nálunk is 
módot adtak a kollektív érvényű 
utasítások és szokások- hogyan 
kell temetni, meddig és miként 
kell gyászolni, a közösség hogyan 
gondoskodjék a hátramaradott 
korábbi életformájába történő 
visszavezetéséről. A rítusok és 
hagyományok, mint például a 
siratás, virrasztás, a különféle 
gyászszertartások, halotti misék, 
a tor. Napjainkban már szinte el-
tűntek mindezek . Elveszítettük a 
búcsúzás, a halottról való beszél-
getés kultúráját. Korunk követel-
ménye, hogy erősnek látsszunk, 
fájdalmunkat, bánatunkat elrejt-
sük. A közösség ereje már nem 
támogatja a gyászolót, ritka a 
barátok, rokonok együtt gyászo-
lása, nincsenek meg a folyamatot 
segítő rítusok, szertartások. Pedig 
aki elveszít valakit, akit szeret, az 
átmenetileg gyenge, esendő, míg 
elfoglalják a gyásszal, az elhunyt-
tal kapcsolatos gondolatok, segít-
ségre szorul. 

– Hogyan gyászolnak a nők és 
hogyan a férfiak? Van különbség? 

– Igen, azt gondolom, hogy 
van, ugyanúgy, ahogyan van kü-
lönbség a lelki betegségek, pl. a 
depresszió megjelenési formá-
jában is. Elfogadott, hogy a nők 
érzelemtelibbek, könnyebben 
megosztják bánatukat, igényük 
is nagyobb erre. Azt is gyakran 
látom, hogy egy anya élete végéig 
gyászolhatja elvesztett gyerme-
két. A mi kultúránkban a férfinak
erősnek kell lenni, nem szabad 
kimutatni az érzelmeit, a férfi
nem sír, ő kell, hogy vigasztalja a 
többieket. A férfiak nehezebben
beszélnek fájdalmukról, emiatt 
sokszor érzéketlenséggel vádol-
hatják őket. Sokszor önsorsrontó 
módot választanak a feszültségol-
dásra: többet isznak a kelleténél, 
ingerültek, nehezen megköze-
líthetőek, tüskésebbek lesznek. 
Sebeiket, fájdalmukat olykor 
„tüskés”, ridegebb magatartással 
igyekeznek leplezni. 

– Halottak Napja közeledik. Mit 
tanácsolna azoknak, akik nemrég 
vesztették el hozzátartozójukat, 
számukra mi nyújthat vigaszt?

– A gyász – mint minden krí-
zis, nehézség az életben – lehe-
tőség arra, hogy kapcsolatainkat, 
akár egész életünket átértékeljük, 
megváltoztassuk. Ápoljuk meg-
maradt szeretetkapcsolatainkat, 
figyeljünk jobban oda egymásra.

Somogyi Kinga

A gyászról
Avagy hogyan dolgozzuk fel szeretteink elvesztését? 

Egy szeretett személy elvesztése súlyos fájdalommal jár. A legtöbben nem vagyunk felkészülve a 
veszteséget kísérő, szívbe markoló fájdalomra. Nem vagyunk felkészülve arra, hogy nincs azon-
nali vigasz. Ilyenkor úgy érezzük, hogy azok, akik vigasztalni próbálnak, fel sem tudják fogni 
fájdalmunk súlyát. Csak hatalmas veszteségünket látjuk, csak arra tudunk gondolni. Dr. Moretti 
Magdolna pszichiáter főorvossal beszélgetünk a halálról, amelyet társadalmunk tabuként kezel 
és a gyász szerepéről, a gyászolókat segítő módszerekről. 

Moretti Magdolna pszichiá-
ter főorvos, kiképző családte-
rapeuta. 

1982–2007. között a Mar-
khot Ferenc Kórház II. Pszi-
chiátriai osztályán dolgozott. 
Most magánpraxist folytat, 
családterápiát oktat, és heti 
2 napot rendel a kórházban 
a Neurózis rendelésen.

A rádió munkatársai és a hallgatók közössége minden évben megün-
nepli az alapítás évfordulóját. 2000. október 20-án kezdte meg adását 
a Magyar Katolikus Rádió, mely az országos középhullámú adó bein-
dulásával a Szent István Rádió nevet vette fel.

A „Jó hír hangja” másfélmillió hallgatót érhet el, regionális közmű-
sor szolgáltató adóként, nemcsak hazánkban, hanem a határokon túl, 

Szlovákiában és Ukrajnában is. Egerben a FM 91,8 MHz-es frekven-
cián  szól a Szent István Rádió, napi 24 órában. A műsorok közszol-
gálati jellegűek, a zenei világa nyugodt.

Az ünnepségen résztvettek az egyház és a város vezetői: dr. Ternyák 
Csaba érsek, a 80. születésnapját ünneplő dr. Katona István püspök, 
Habis László polgármester és Szeleczki János alpolgármester.

Szarvas István igazgató beszédében a rádió küldetéséről beszélt, 
arról, hogy milyen fontos szerepe van az egyháznak, amit a világi mé-
dia kerülni igyekszik.

8 éves a Szent István Rádió
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Szokatlanul korán kezdődött az 
idei fűtési időszak a szeptember 
közepén jött hideg napok miatt. 

A szolgáltató elvégezte a kar-
bantartási munkálatokat, készen 
állt a fűtés indítására. Egerben 
hagyománnyá vált, hogy a közös 
képviselők az épületek szekun-
der fűtési hálózatát nyár elején 
leüríttetik bizonyos munkálatok 
miatt. A teljes leürítés utáni töl-
téskor azonban sokszor adód-
hatnak hibák, a gyors feltöltés 
utáni levegősödés és más, szak-
szerűtlen beavatkozások miatt.

Emiatt idén is előfordult, hogy 
a lakók egy része igényelte a fű-
tést, amikor a rendszer még nem 
volt feltöltve, vagy nem működ-
hetett megfelelően a fent emlí-
tett okok miatt.

Ilyenkor nem javít a helyzeten 
az sem, ha egyesek, - persze jó 
szándékkal,- önállóan légtele-
nítésbe kezdenek. A szakszerű 
légtelenítéshez ugyanis a fűtési 

keringtető szivattyúk leállítá-
sa illetve a rendszer folyamatos 
utántöltése szükséges. Ennek 
elmaradása esetén a légtelenítés 
legtöbbször csak további levegő 
bejuttatását eredményezi a fűtési 
hálózatba.

Természetesen, ha egy lakókö-
zösség fűtéskorszerűsítési mun-
ká latokat végeztet, indokolt a tel-
jes leürítés, viszont az újratöltést 
követő légtelenítés a szakszerű 
kivitelezési munka része kellene 
legyen. 

Egyre több fogyasztói közös-
ség ismeri fel, hogy bár az ener-
gia költségek az elmúlt időszak-
ban rohamosan emelkedtek, 
számlájának nagysága elsősor-
ban a fogyasztástól függ. Vannak 
közösségek, ahol a korszerűsítést 
– vagyis a lakásonkénti szabályo-
zást és mérést – már évekkel ko-
rábban elvégezték. 

A távhőszolgáltatás jogi sza-
bályozása nem ismeri a fogyasz-

tási kényszert, a szolgáltató csak 
akkor szolgáltathat, ha azt a 
fogyasztói közösség képviselő-
je megrendeli. A korszerűsített 
épületek fűtés indítására is jel-
lemző a légtelenítési problémák 
megjelenése, különösen, ha nem 
iktatnak be néhány olyan napot 
a fűtési szezon kezdetén, ami-
kor a beépített termosztatikus 
szelepeket mindenki egysége-
sen nyitva tartja, lehetővé téve 
a rendszerben lévő levegő távo-
zását. Ilyenkor derülnek ki a ter-
mosztát fejek meghibásodásai is, 
ami szerencsére nem túl gyakori. 
Leginkább akkor fordul elő, ha 
ezeket a nyári hőség idején is el-
zárva tartják, aminek következ-
tében a szabályozó fej kidurran-
hat. Ajánlatos tehát a szelepeket 
fűtési idényen kívül teljesen nyi-
tott állapotban tartani. 

Zsebe Albert
távhő divízióvezető, EVAT Zrt. 

Fűtésindítás zökkenőkkel Az Önkormányzati Minisz-
térium közleménye sze rint a 
távhővel ellátott lakóépüle-
tek lakásonkénti hő fo gyasz-
tá sá nak szabályozására és 
mé résére alkalmas eszközök 
be sze relésének támogatá-
sára szolgáló ÖKO-program 
keretében adható állami tá-
mo ga tás mértéke lakáson-
ként 54 000 Ft-ról 77 000 Ft-
ra, a támogatási intenzitás 
ma ximuma 35%-ról 50%-ra 
nőtt, továbbá a pályázatok 
benyújtási határideje 2008. 
október 31-ről 2009. június 
30-ra változott. A támogatás 
mértékének ill. intenzitásá-
nak megváltoztatása vissza-
menőleges hatályú. 

Az önkormányzati támo-
gatás igénylési feltételeit 
tartalmazó pályázati felhí-
vás a város honlapján (www.
eger.hu), továbbá a Polgár-
mesteri Hivatal Főmérnöki 
Iroda Beruházási Csoportjá-
nál tekinthető meg.

Társadalmi Megújulás Operatív Program
Az Európai Unió támogatásával megvalósuló Tár-
sadalmi Megújulás Operatív Program (TÁMOP 1.1.2 
– a hátrányos helyzetűek foglakoztatásáért) célja a 
hátrányos helyzetű emberek munkaerő-piacra való 
belépésének segítése komplex, személyre szabott, a 
helyi munkaerő-piaci lehetőségekhez és igényekhez 
igazodó szolgáltatásokkal és támogatásokkal.

A program célcsoportjai:
1.  alacsony iskolai végzettségű álláskereső
2. a 25. évet be nem töltött pályakezdő 
3. az 50. évet betöltött álláskereső
4.  12 hónapon belül gyermekgondozási segély-

ben, gyermeknevelési támogatásban, terhessé-
gi-gyermekágyi segélyben, gyermekgondozási 
díjban vagy ápolási díjban részesülő álláskereső

5.  családon belüli többszörös munkanélküliséggel 
érintett álláskereső 

A program keretén belül lehetőség van továbbkép-
zésen való részvételre. 2008. október 20-ig az Észak-
Magyarországi Regionális Munkaügyi Központ Egri 
Kirendeltségén a tanfolyamokra bevont hallgatók lét-
száma 145 fő. Az elindított tanfolyamok: CNC-forgá-
csoló, szakács, fogyóelektródás minősített hegesztő, 

volfram-hegesztő, nehézgépkezelő, könnyűgépke-
zelő, ECDL-számítógép-kezelő, kereskedő-boltveze-
tő, pénzügyi-számviteli ügyintéző, vendéglős és 7-8. 
felzárkóztató. 

A TÁMOP program kapcsán lehetőség volt és van 
bértámogatás igénybevételére hátrányos helyzetű 
személy munkaviszony keretében történő foglalkoz-
tatásához. A tervezett létszám ebben a programrész-
ben 156 fő. 

Felhívás munkáltatók részére!
A képzésen résztvevő és azt sikeresen befejező ál-

láskeresők részére munkagyakorlat-szerzés céljából 
bérköltség-támogatás lehetőségét ajánlja folyama-
tosan az Észak-Magyarországi Regionális Munkaügyi 
Központ Egri Kirendeltsége a munkáltatóknak. A 

munkaadó részére a munkaviszonyban foglalkozta-
tott személy munkabére és járulékai után maximum 
85.000 Ft/fő/hó támogatás nyújtható, legfeljebb hét 
hónap időtartamra.

A következő szakképesítéssel rendelkező álláskere-
sők támogatására van lehetőség jelenleg korlátozott 
számban:

– nehézgépkezelő,
– könnyűgépkezelő,
– ECDL-számítógép-kezelő,
– kereskedő-boltvezető,
A támogatott foglakoztatásról érdeklődni lehet 

Béres Mihálynál az 512-196 vagy Szitás Juditnál a 512-
199 telefonszámokon.

(x)

A Radiológia 13 szakorvosa és szakorvosjelöltje közül 12-
en nem írtak alá a HospInvestnek. Tele-radiológiával oldja 
meg a feladat egy részét a cég, vagyis a betegtől távol, 
elektronikus úton kapott leletek alapján születik döntés. 
Néhányan részmunkaidőben dolgoznak majd. Radioló-
gusként adta le a cég egy sebész és két nőgyó gyász nevét. 

A radiológiai ellátás hiánya miatt a teljes kórház működés-
képtelen lehet.

A Csecsemő- gyermek- és ifjúsági osztály 11 orvosa 
közül kilencen nem írtak alá. A cég listáján több olyan 
nevet használt fel, akikről kiderült: nem akarnak Egerben 
dolgozni. A szakmai összegzés szerint a gyermekgyó gyá-

szati és újszülött ellátás komoly veszélybe kerül! Az Uroló-
gián eddig 6 szakorvos és két nyugdíjas orvos dolgozott, a 
HospInvest 5 munkatárssal oldja meg ezt a feladatot, bíz-
va abban, hogy Salgótarján, Kisvárda és Sopron távolsága 
nem jelenthet akadályt a sürgős esetekben. Az osztályt 
egyébként az I. számú telephelyre költöztetik át, ahol nem 
biztosított a szakrendelés, a vizsgálat és az évi 1000 műtét. 
A vesekőzúzó kezelést is felmondták.

Forrás: www.egrikorhazvedok.gportal.hu

Milyen lesz a kórház?
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Az Egri Végvár Polgári Körök Egyesülete képviseleté-
ben Csákvári Antal elnök, Kazinczy Ildikó és Jósvai 
László tagok az ötszáz fős rimaszombati Tompa Mihály 
Alapiskola könyvtárának 65 db szépirodalmi könyvek-
ből álló adományt adott át. Az ajándékok között volt 
egy DVD-film is, melyen az Egri csillagok filmváltozata
van. Az egyesület képviselői átadták az egri Fertálymes-
teri Testület diákoknak küldött kb. 40 kg csemegesző-
lő ajándékát is. Az iskola harmadik osztályosaiból álló 
néptáncegyüttes magyar táncok és népdalok előadásá-
val köszöntötte az egri Végvár 3 fős küldöttségét.

Adomány a Végvártól

Magyarországon nagyon magas a terhesség-
megszakítások száma, száz élveszületésre 
még mindig 45,1 terhességmegszakítás jut. 
Eger listavezető a szomorú statisztikában, 
tavaly 1607 élve születés mellett 1329 abor-
tuszt hajtottak végre. Minderről a Kiáltás az 
Életért Egyesület Egri Csoportjának bemu-
tatkozásán hallhattak az érdeklődők. Hor-
váth Zoltánné, a csoport elnöke elmondta: 
elsősorban a 20–30 év közötti nők döntenek 
a művi terhességmegszakítás mellett, de fo-
lyamatosan nő a középiskolások száma is, a 
negatív rekordot pedig egy 13 éves kislány 
tartja. Az egyesület úgy döntött, a város kö-

zépiskoláiban kampányba kezd, emellett, 
telefonos és internetes tanácsadást kínál és 
igyekszik jó együttműködésben dolgozni a 
védőnői szolgálattal, a Családsegítő Intézettel 
is. A tájékoztatón elhangzott: a mai fiatalok
nagyon csekély életvezetési ismerettel ren-
delkeznek, ezt a hiányosságot szeretné pótol-
ni az egyesület. A Híd Keresztény Kulturális 
Központban klubfoglalkozásokat szervez-
nek, szórólapokat és információs anyago-
kat készítenek, melyek segítséget nyújtanak 
majd a fiataloknak a tudatos és felelősségtel-
jes döntéshez. A programot partnerként tá-
mogatja Eger város Önkormányzata.

Megalakult a Kiáltás az Életért 
Egyesület egri csoportja

11 évvel ezelőtt alakult az Egri Nők a 
Városért Alapítvány. Elsődleges célja  
az volt, hogy a város tehetséges fiatal-
jait támogassa. A nemrég egyesületté 
alakult szervezet augusztusban írta 
ki  a tanévkezdés támogatási pályáza-
tát. Idén ennek a témája a környezet-
védelem volt, együttműködőként az 
Életfa Környezetvédő Szövetséget is 
bevonták. Arra voltak kíváncsiak, hogy 
mit tehet egy általános iskolás a város 

környezetének megóvásáért. A pálya-
munkákban megfogalmazott remé-
nyek szerint 10 év múlva több lesz a 
zöldterület, a bicikliút, több szökőkút 
ad hűsölési lehetőséget a nyári meleg-
ben. Október közepén tartották a díj-
átadást: heten pénzjutalmat kaptak, 
hatan pedig könyveket és könyvvásár-
lási utalványt. Az egyesület november 
22-én jótékonysági vacsoraestet tart a 
Fehér Szarvasban.

Iskolakezdés és környezetvédelem

Csörög az óra, indul a nap. Mosa-
kodás, öltözködés, reggeli, fogmo-
sás. Ajtózárás, a kisebb gyereket 
babakocsiba be, irány a nagyobb 
fiú óvodája! Messze van, de mivel
mindenhol van rámpa, a közleke-
dés megoldott. Nagyfiú oviban.

Irány a piac! Busszal megyünk, 

úgy olcsóbb. Használom a kisma-
ma-kedvezményt, és az utasok is 
segítőkészek. Hazaérünk, ebéd 
odadobva, kifő.

Hurrá! Még van idő a játszótér-
re! Szeretünk ide járni, mert tiszta, 
biztonságos és új.

Gőz kiengedve, gyerünk haza!

Ebéd, aztán alvás (mármint a 
babának). Nekem munkám van. 
Itthon végezhető, és pont napi 3-4 
órát igényel. Addig manó alszik is 
(remélem).

Délután 3 múlt, irány az ovi. 
Hazafelé – némi alkudozás után – 
beugrunk egy cukrászdába, ahol a 
picúr is kényelmesen ücsöröghet 
a trónszékében.

„Jaj, csak egy picit Anyaaaaaaa!” 
– ez a mondat megint a játszótér-
ért szól. Beadom a derekam. 20 
perc után megyünk, azaz men-
nénk haza, de a pelus tele lett. 
Sebaj, itt a tér melletti wc-ben van 
pelenkázó, addig a nagyobb befe-
jezi a homokvárat.

De, ami kijött alul, azt felül pó-
tolni kell! Fa alatti padon, diszkré-
ten szopizik a kicsi, aki egyébként 
5 hónaposan csak anyatejet fo-
gyaszt. Semmi rosszalló pillantás, 
inkább kedves mosoly.

Na, most aztán tényleg haza!
Hurrá! Holnap szombat, el-

mehetünk biciklizni a családdal! 
Olyan klassz, hogy az egész vá-
roson átkelhetünk biztonságos 
bicikliúton.

Irigykednek is a más városban 
élő kismama barátaim:

„Könnyű neked, ilyen bababa-
rát helyen laksz!”

Én meg büszkén kihúzom ma-
gam, és így felelek:

„Hát igen, Eger márcsak ilyen!” 
Miért ne lehetne?
Nyerjük el a virágos Eger arany-

színű érme után a családbarát 
Eger címet is!

Hajrá anyukák! Első lépésként 
az egpolgh@ph.eger.hu e-mail cí-
men jelezzék bátran, melyik az a 
járdaszakasz, ahol rámpa híján, 
nehézkes a közlekedés!

Hogy a napló sorai igazzá vál-
hassanak… aztán a többit is elér-
jük!

Kovácsné Somogyi Mónika

Egy vidám kismama naplójából… 
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– Hogyan lehetne értékelni az 
eltelt időszak munkáját?

– Az egyik legfontosabb do-
log, hogy alulról jövő kezde-
ményezésről van szó – bár ez 
persze számos nehézséget is 
magában hordoz –, s ez mutatja, 
hogy valódi igény hívta életre a 
tenniakarók közösségét. Sok kol-
léga és szülő is belátja azt, hogy 
a helyzet egyre rosszabb. Azt is 
mondhatnám, hogy a 24. órában 
vagyunk. Értekezletekkel önma-
gában nem érünk semmit. Ezek 
arra jók, hogy a feladatokat meg-
beszéljük, ötleteket cseréljünk. A 
gyakorlati munkát semmi sem 
pótolhatja. Ezért megyünk az ut-
cára, a hatóságok kíséretében.

Nehézséget jelent az, hogy a 
jogszabályok nagyon behatárol-
ják a munkát, éppen ezért ennek 
az ügynek „magasabb szintre” 
kell kerülnie, a térség képviselő-
inek a feladata, hogy a törvényi 
szabályozás területén tegyenek 
lépéseket.

Jelenleg az iskola kapuján ki-
lépve ugyanis semmi közünk a 
gyermekhez, persze jogilag. De 
el lehet képzelni valójában, hogy 
mivé lesz az intézményben folyó 
színvonalas nevelő munka, ha a 
továbbiakban nem törődünk a 
gyerekkel!

– Mi tesz egy gyereket „csel-
lengővé”, miért van egyre több 
kallódó fiatal?

– Van, aki a tehetség hiányát 
érzi magában, menekül valami 
elől. Vagy egyszerűen a fölös-
leges energiáival nem tud mit 
kezdeni. Sajnos sok szülő egy-
szerűbbnek tartja a ráhagyást, a 
problémák szőnyeg alá söprését. 
Aztán évek múlva észreveheti, 
hogy nemcsak a kisebb dolgok, 
hanem a komoly döntések is ki-
csúsztak a kezéből a gyerekével 
kapcsolatban!

A gyereket motiválni kell. 
Nem fontos, hogy kitűnő tanu-
ló legyen, de legyen olyan terü-
let, akár művészet, akár sport, 
vagy valamelyik tantárgy, ahol 
ti tud tűnni, sikereket érhet el 
valamilyen szinten. Az elfoglalt 
gyereknek jobban kialakulhat a 
felelősségtudata, a kötelesség-
tudata.

Hozzá kell tennem, hogy ezt 
nagyon nehéz tudatosítani, 
mivel a média nagyon rossz 
példákat ad: sikeres lehetsz, ha 
elég nagy a szád, semmi telje-
sítmény sem szükséges ahhoz, 
hogy ismert és népszerű(?) figu-
ra legyen belőled. Persze ezt a 
legkönnyebb célként kitűzni, 
könnyű ezeket – az olykor a 
jóízlés határán erősen túllépő 
– viselkedésformákat elsajátí-
tani.

– Milyenek az őrjáratok?
– Egyre nagyobb az érdek-

lődés a pedagógusok részéről, 
akik szabadidejüket áldozva je-
lentkeznek erre a nem minden-
napi feladatra. Egyelőre délelőtt 
és délután tartunk ilyen „sétát”, 
de tervezzük, hogy az éjszakai 
életet is megnézzük. Mindez 
arra jó, hogy felderítsük a góc-
pontokat.

– Miért vállalta fel ilyen nagy 
energiával ezt a feladatot?

– Több évtizedes pedagógusi 
pályám során mindig figyelmet
szenteltem ennek a területnek. 
Túlzás nélkül mondható, hogy 
jó eredményeket sikerült elérni 
kollégáim segítségével. Elég, ha 
csak arra gondolunk, hogy ré-
gebben milyen volt a Hunyadi, 
és most milyen iskola: tanul-
mányi és sporteredményekben 
kitűnünk.

Rengeteg olyan gyerek van, 
akik szépen teljesítenek, ez ad 
erőt.

Önkéntes őrjáratok
A nemrég született közbiztonsági és bűnmegelőzési koncepció 
kapcsán már számos helyen jelent meg a sajtóban beszámoló 
annak a koordinációs testületnek a munkájáról, amely főként 
a speciális őrjáratairól lett ismert, mely az iskolaidőben csel-
lengő diákoknak tesz fel kínos kérdéseket.
A kezdeményezés fő mozgatórugójával, Bodnár Gáborral, a 
Hunyadi János Általános Iskola igazgatójával az eddigi tapasz-
talatokról beszélgettünk.

A város tervei szerint 2010. vé-
gére a közintézmények és köz-
területek jelentős része akadály-
mentes lesz.

2007 őszén pályázatot nyúj-
tott be az önkormányzat 6 in-
tézmény ilyen problémáinak 
orvoslására a Regionális Ope-
ratív Programra.

Ennek segítségével 2009. de-
rekára a Hunyadi János Általá-
nos Iskola, a Szilágyi Erzsébet 
Gimnázium, a Barkóczy úti 
védőnői szolgálat, a Tavasz úti 
óvoda, a Vízimolnár úti böl-
csőde, valamint a Polgármes-

teri Hivatal Kossuth Lajos utcai 
ügyfélszolgálati irodája komp-
lex akadálymentesítésére lesz 
lehetőség. A teljes beruházási 
költség 120 millió forint, ehhez 
96,6 millió forint vissza nem 
térítendő támogatást kaptak az 
Európai Unió által finanszíro-
zott Új Magyarország Fejlesz-
tési Terv Észak-Magyarországi 
Regionális Operatív Program-
jától. 2008 nyarán az Önkor-
mányzat lefolytatta a közbe-
szerzési eljárásokat, és ősszel 
elkezdődhettek a kivitelezési 
munkák. 

Akadálymentesen – 
pályázati segítséggel

Városunkban tartotta az 1997-
ben alakult Magyar Bortelepü-
lések Szövetsége közgyűlését.

A rendezvényen a marketing 
kérdéseiről, a hamarosan Eger-
ben tartandó borversenyről és 
konferenciáról volt szó.

A mintegy 40 tagú szövetség 
egyik legfontosabb célja az ösz-
szefogás, az érdekérvényesí-
tés, mondta el Horváth István, 
a szervezet elnöke, Szekszárd 
polgármestere. Hozzátette: fon-

tos, hogy együtt jelenjenek meg 
a piacon, a turizmus különböző 
területein a borászok. A mar-
keting megfelelő hatékonysága, 
színvonala meghatározza az 
ágazat sikerét.

Szeleczki János, Eger alpol-
gármestere a rendezvény kap-
csán elmondta: november 27–
29. között a megyeszékhely ad 
otthont a Magyar Bortelepülé-
sek Szövetsége borversenyének 
és szakmai konferenciájának.

Bortelepülések közgyűlése Egerben
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A „Nemzet Apostola”
150 éve született Prohászka Ottokár püspök (1858–1927)

Prohászka Ottokár 1858. ok-
tóber 10-én született Nyitrán. 
Anyanyelve német volt, de ha-
mar megtanult magyarul is Lo-
soncon. Több híres intézetben 
járt középiskolába. A bölcseletet 
és teológiát Rómában végezte. 
Doktorátust szerzett bölcseletből 
és teológiából. 1881-ben szentel-
ték pappá Rómában. 1882-től 
előbb káplán, majd kisszeminá-
riumi, illetve teológiai tanár 22 
éven keresztül Esztergomban. 

Kezdettől fogva tudatosan tö-
rekedett az életszentségre. Puri-
tán ember volt: télen nagykabát 
nélkül járt-kelt, fűtetlen szo-
bában lakott, keveset és igény-
telenül étkezett. Nem gyűjtött 
semmit, feleslegét a szegények 
között osztotta szét. Tanítványai 
rajongással szerették. Nevelési 
módszere a személyes példamu-
tatás volt, egyénileg kezelt min-
den tanítványt. Paptársai viszont 
különcnek tartották.

Termékeny újságíró, szaktudós. 
Országosan a férfi-lelkigyakorla-
tok tették ismertté nevét. Vallotta 
XIII. Leó pápa tanításait a szociá-
lis helyzetről, a népek haladásá-

ról. E meggyőződésének mindig 
hangot is adott írásaiban. 

1897-ben felrázó volt Az egyház 
demokráciája című tanulmánya. 
Ebben vallotta, hogy „az újkori 
egyház nőjön bele a demokráciába, 
forrjon össze a néppel. Az ősegy-
ház népi egyház volt”. 1905-ben 
Majláth püspökkel megalakítják a 
Regnum Mariánum mozgalmat. 
1906-tól székesfehérvári megyés-
püspök. Püspökként is szerény és 
aszkéta maradt. 1908-ban teszi 
közzé az Elmélkedések az evan-
géliumról című művét, melyben 
a szóbeli imával szemben az el-
mélkedő ima elsőségét emelte ki. 
Apostoli lelkülettel ostorozta a kor 
visszásságait: a ki-és bevándorlást: 
a kizsákmányolást, a szegény-
séget: „Nem Mohács okozta az 
igazi vérveszteséget, hanem a ki-
vándorlás, amely két millió mun-
káskéztől foszt meg bennünket, 
földönfutóvá téve a népet” – írta. 
Kiállt a nemzetiségek jogaiért, de a 
magyar faj védelméért is, az anya-
nyelv használatáért, a parasztság 
földhöz juttatásáért. 1910-ben a 
Magyar Tudományos Akadémia 
levelező tagjai sorában iktatta Az 

intellektualizmus, amely öl című 
tanulmánya alapján. Az egyházról 
kritikusan állapította meg hogy 
„az még mindig feudális, hiányzik 
belőle a szociális érzék, és a hívek 
nagykorúságának az elismerése. 
A kereszténység lényege szerin-
te gyakorlatias, az akarat és a tett 
elsősége az ismerettel szemben.” 
1911-ben ezzel a bátor újszerű 
véleményével kiváltotta a konzer-
vatívok ellenérzését, ezért három 
publikációját a Szentszék indexre 
tette. Ismerve a kor társadalmi 
feszültségeit, sürgette a kizsák-
mányolás megszüntetését, a pro-
letariátus kiszolgáltatottságának 
felszámolását, a munka megbe-
csülését. 1920-tól képviselőként 
csakhamar csalódott a keresztény 
kurzusban és a nemzetgyűlésben 
is. Ironikusan állapította meg a 
nemzetgyűlésről, hogy „a nem-
zetgyűlés kis koponyák és nagy 
akarnokok gyülekezete”. A ke-
resztény kurzusról az volt a véle-
ménye, hogy „az kereszténység, 
keresztények nélkül…” A földosz-
tásnál maga járt elől, azzal, hogy a 
püspökség tési birtokát kiosztotta 
„örökbérletül.”

Féltette a magyarságot az „ide-
genek aránytalan térnyerésétől, 
a destruktív, spekuláns betele-
pülőktől, a szabadkőműves mes-
terkedésektől.” 1921-ben lesz az 
MTA rendes tagja.

1911-es indexre tétel nagyon 
megviselte egészségét, letörte 
egészséges önbizalmát.

1927. április 2-án költözött 
az Örökkévalóságba, a halálos 
agyvérzés a szószéken érte. Sze-
mélyével egy valóban szent és 
nemzeti apostol szállt sírba, és 
hatalmas űrt hagyott maga után. 
Szellemisége és lelkisége halha-
tatlan.

S. Murányi Márton 

Prohászka Ottokár (Bory Jenőné olajfest-
ménye)

Megjelent az Agria irodalmi, 
művészeti és kritikai folyóirat 
második évfolyamának harma-
dik, azaz őszi száma. Ködöböcz 
Gábor főszerkesztő elmondta: 

reményei szerint ismételten si-
került a beérkező kéziratokból a 
lehető legszínvonalasabb íráso-
kat egybeszerkesztenie. Öröm-
mel tapasztalta, hogy egyre töb-
ben keresik a könyvtárakban, 
folyóirat-olvasókban kiadványa-
ikat. A lap indulásáról pedig öt 
magyar nyelvű újság számolt be 
Nagyváradon. 

A mostani számban a kortárs 
magyar irodalom meghatározó 
költőcsoportja, a Kilencek tagjai 
is helyet kaptak, így Kiss Benedek, 
Mezey Katalin, Konczek József és 
Utassy József Kossuth-díjas köl-
tő, aki gimnazistaként Egerben 
írta első verseit. A lap növekvő 
ázsióját jelzi, hogy G. Komoróczy 
Emőke, az irodalomtudomány 
kandidátusa több tanulmányával 
is megtisztelte a lapot. Ebben a 

számban a Konczek József költé-
szetéről szóló pályaképe olvasha-
tó. (A Kilencek annak az egykori 
kilenc fiatal bölcsészhallgatóból
álló költőcsoportnak a közkeletű 
elnevezése, akik a „Nagy Gene-
ráció” korában, az 1960-as évek 
végén összeálltak, és ragaszkod-
tak ahhoz, hogy együttesen, kö-
zösen megszólalva hallathassák 
hangjukat.)

Az Agria próbál a teljességre 
törekedni, a kortárs magyar iro-
dalmat – beleértve a határon túli 
magyar szerzőket is – teljes spekt-
rumában mutatja be. Az őszi lap-
számban több erdélyi és felvidéki 
szerző szerepel. A tehetséggon-
dozást a főszerkesztő főiskolai 
tanárként továbbra is kiemelt 
feladatnak tekinti. Ködöböcz Gá-
bor hozzátette: nagyjából hat-hét 

nemzedék van jelen az első szám 
óta a huszonévesektől a nyolc-
vanasokkal bezárólag. A kortárs 
magyar irodalom határai ugyanis 
nem az országhatárok mentén je-
lölhetők ki, hanem sokkal inkább 
a nemzedékek között húzódnak.

Az első számból 600 példány 
készült, ez a példányszám ma-
rad továbbra is. Tervezik, hogy 
nagyobb egyetemi központok 
könyvtárába, folyóirattárába il-
letve a megyei jogú várososok 
könyvtáraiba is eljuttatatják a 
lapot, ezáltal a szerzőgárda is 
bővülhetne. Emellett a Kár-
pát-medence több városában is 
lesznek lapbemutatók, legköze-
lebb Hajdúböszörményben és 
Dunaszerdahelyen. 

Az Agria őszi számát már elér-
hetik az olvasók, a téli kiadvány 
december első felében jelenik 
meg.

Somogyi Kinga

AGRIA – negyedszer
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50 éve, 1958-ban költözött a Dobó István Vár-
múzeum az egri várba. Az eltelt fél évszázad 
alatt több mint 20 millió látogató kereste fel a 
múzeumot. 

Tavaly az Eger Vára Barátainak Köre és az Egri 
Vitézlő Oskola jubilált, idén a múzeum ünnepel: 
fél évszázada működik a várban. Az évforduló al-
kalmából nyílt meg az 50 év műtárgygyarapodá-
sát bemutató időszaki kiállítás, amely november 
végéig látható a Gótikus palotában. Ugyancsak 
november elején zár az Utazó vázák – görög és 
etruszk kincsek Franciaországból kiállítás. Ok-
tóber közepéig már több mint 50 ezren nézték 
meg a vázákat, kisplasztikákat. Jövőre, főszezon-
ban Csehországból érkezik egy interaktív kiál-
lítás a Dobó-bástyába, a középkor különböző 
korszakaiból származó viseleteket, fegyvereket 
megnézhetik, felvehetik a látogatók. 

– Nemcsak az etruszk kiállítást ítélem sike-
resnek, népszerűek voltak a nyáron megrende-
zett programjaink is – mondja dr. Veres Gábor, 
a Heves Megyei Múzeumi Szervezet igazgatója. 
A múzeumok éjszakáján egy este alatt 8,5 ezren 
fordultak meg a várban, a Végvári Vigasságok 
programjain pedig 27 ezren vettek részt. Egyre 

többen jönnek el a vár napján, idén 7,5 ezren, 
főként diákok – két különvonattal 4000 gyerek 
érkezett. Az iskolások körében egyébként is na-
gyon népszerű a vár. A reneszánsz év alkalmából 
az Oktatási és Kulturális Minisztérium év elején 
pályázatot írt ki múzeumpedagógiai foglalkozá-
sok tervezésére és megtartására, a Dobó István 
Vármúzeum foglalkozásaira eddig több mint 
háromezer diák jelentkezett. Ha valaki most 
jelzi, hogy szeretne jönni, időpontot már csak 
január elejére tudnak a kollégák adni. Nemcsak 
a reneszánsz év alkalmából tartunk foglakozáso-
kat, az etruszk kiállításhoz is kapcsolódik például 
vázafestő műhely. Most, a vár napján állítottuk ki 
a gyerekek által díszített kerámiákat. Ha már az 
évfordulóknál tartunk: idén 25 éve jelent meg az 
első Végvári Konferencia kötet. A konferenciát 
’82 óta kétévente rendezzük meg, az ott elhang-
zott előadások anyagából állítjuk össze a kötetet 
a következő évben.

– Folyamatosan pályázunk fejlesztésre és 
programokra is – folytatja az igazgató. Most 
november közepén például a Norvég Alap pá-
lyázati támogatásával rendezünk konferenciát 
arról, hogyan hatnak a katonai hagyományőrző 

csoportok a környezetükre, hogyan vannak jelen 
a turisztikai kínálatban, saját településük kulturá-
lis életében. Azt reméljük, hogy a konferencián 
kidolgoznak a résztvevők egy olyan minősítési 
rendszert is, amely minden katonai hagyomány-
őrző csoport számára elfogadható. Június végén 
egy találkozóval folytatjuk a programot, és úgy 
tervezzük, hogy augusztusban már minősítik 
is a csapatokat. Adtunk be pályázatot virtuális 
múzeum létrehozására és speciális foglalkoztató 
terem kialakítására. A fogyatékkal élők számára 
is élvezhetőbbé szeretnénk tenni a kiállításokat: 
hangzóanyagokat készítünk, Braille-írással is ol-
vashatóvá tesszük a legfontosabb információkat.

A Dobó-bástya átadása óta nem volt olyan 
nagymértékű fejlesztés, mint amilyenre idén 
pályázik a vármúzeum. A 1.5 milliárd forintos 
projekt három elemből áll: azt tervezik, hogy 
felépítik a Gótikus palota keleti szárnyát, meg-
nyitják a dézsmapincét, illetve helyreállítják a 
Szép-bástyát. Ezáltal három új állandó kiállítás-
sal is bővülne a kínálat: a provizori pincében sző-
lészeti-borászati, a Gótikus palotában egy nép-
rajzi tárlat nyílna, a Szép-bástyában pedig egy 
régészeti látványraktárt alakítanának ki, és ide 
tervezik a fénytemplomot. Szeretnék, ha jövőre 
is folytatni tudnák a helyreállításokat. Veszély-
elhárításra, rekonstrukcióra tavaly 10, idén 24.5 
millió forintot fordítottak.

– Mint a gyerekek általában, te is 
klasszikus zenét kezdtél tanulni. Mi 
vonzott mégis a népzenéhez?

– Első éves főiskolás voltam, 
amikor véletlenül az egyik egri 
kollégiumba keveredtem, ahol 
számomra teljesen ismeretlen 
zene szólt, ismert hangszerekkel. 
Kérdeztem a zenészeket, hogy 
mi ez, mire azt válaszolták, hogy 
magyarpalatkai szökős.

Az meg micsoda? Egy Észak-
mezőségi magyar falu muzsikája, 
mondták. 

Csodálkoztam, mert ének szakos 
hallgatóként erről még nem hallot-
tam. Kértem kottát, de azt mond-
ták, hogy csak felvételt tudnak adni, 
ők is arról tanulták meg ezt a zenét, 
hallás után. 

Elkezdtem én is ilyeneket hall-
gatni, nagyon tetszett, leginkább az, 
hogy nem mondta meg senki, hogy 
hogyan kell játszani, hanem nekem 
kellett megtanulni. Ez nagy kihívás 
volt, sok újdonsággal.

A mai napig érzem, hogy ennek 
mennyire földszaga van, hogy em-

berek csinálják embereknek, nem 
túlmisztifikált, az egyszerűségről
szól. Ez fogott meg először.

– Téged az egri közönség elsősor-
ban a Gajdosból ismer. Ez a zenekar 
mennyire fontos az életedben?

– Én a Gajdossal kezdtem mu-
zsikálni, velük tanultam meg ezt a 
szakmát, tehát nagyon fontos. Az 
erdélyi utak, a táncházak, a koncer-
tek során megtudtam, hogyan kell 
az élő zenéből alkalmazott zenét 
csinálni, föltenni azt a pódiumra. 
Nélkülük biztos, hogy nem lennék 
ott, ahol most vagyok.

– Már a Gajdos mellett is dol-
goztál egészen más műfajú zenekar-
ban, gondolok a Csebokszári Lakó-
telep nevű együttesre. Ezek hogyan 
illeszkedtek egymáshoz?

– Meggyőződésem, hogy két 
fajta zene van: a jó meg a rossz. 
Az, hogy milyen hangszereken ját-
szunk, milyen stílusban, miliőben, 
az nem számít. Csak az, hogy mi 
jön le a színpadról. Mindegy, hogy 
bluest, rockot vagy népzenét csiná-
lunk.

Az én zenei szocializációm a 
’80-as években zajlott, amikor erő-
teljes zenekar-alapítási vágy volt az 
országban, aki tudott két-három 
akkordot, punk- vagy rockbandát 
alapított.

Akkor voltam tizenéves, én is el-
kezdtem gitározni, mivel hegedűs-
ként azt gondoltam, hogy az mi-
lyen könnyű lesz, mégis csak húros 
hangszer… Persze, nem így van.

Szóval, nem tudok különbséget 
tenni népzene és rock között, főleg, 
hogy tanítok is. Nyilván van az em-
berben úgynevezett küldetéstudat, 
jó lenne, ha ez nem veszne el, hogy 
adjuk tovább azt, amit megtanul-
tunk a mesterektől.

Aztán jött egy váltás, a Csík Ze-
nekar. Az egyik legrégebben mű-
ködő népzenei tábor volt a jászbe-
rényi a ’80-as években, esténként 
orrvérzésig ment a táncház, ott is-
merkedtem meg Csík Janival, sokat 
beszélgettünk, muzsikáltunk.

Ő már akkor elismert népzenész 
volt. Amikor újraszervezte a zene-
kart, felhívott, volna-e kedvem dol-
gozni vele. Ez ’95-ben volt. Akkor a 
Gajdosban már nem mentek úgy 
a dolgok, ahogy szerettem volna, 
nem olyan munka folyt, amit prefe-
ráltam volna, ezért úgy döntöttem, 

hogy nem játszom velük tovább 
2000-től. Azóta a Csík Zenekarral 
dolgozom.

– Az új munkáid kapcsán nem 
lehet kikerülni a Kispál és a Borzot, 
merthogy abban is közreműködsz. 
Ez szintén egészen más műfaj a ko-
rábbiakhoz képest.

– Ez is Egernek köszönhető, 
mert itt ismerkedtem meg velük, a 
MÁS Klubban. Juhász Misi össze-
hozott velük, Lovasi Bandi pedig 
éppen akkor készült a szóló leme-
zére, amelyhez hegedűst keresett. 
Speciel, én itt vagyok, mondtam. 
Ez kicsit sorsszerű találkozás volt. 
Még aznap éjjel följátszott egy dalt 
szalagra a kocsijában, amihez én 
elkészítettem a hegedűszólamot, 
amit később stúdióban fel is vet-
tünk, és jól sikerült. Majd Bandi 
megkérdezte, hogy volna-e kedvem 
ezt koncerten is eljátszani. Azóta is 
közreműködöm a fellépéseiken. 

– Esszenciálisan megfogalmaz-
va: miről szól a zene az életedben?

– Mindannyiunk életében van-
nak prioritások, amelyeket minden 
fölé helyezünk. A családom fölé 
nem tudnám helyezni a zenét, de 
mellé mindenképpen. Gyerekko-
rom óta ezt csinálom. E nélkül fur-
csán érezném magam.

Időpont csak januárra

Népszerűek a vármúzeum programjai

Földszagú zene
Beszélgetés Szabó Attilával
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Évente negyedmillióan utaznak 
ezen a vonalon, hazánk egyik 
legnagyobb forgalmú kisvas-
útján, mely Magyarország 14 
kisvasútja közül az egyik legje-
lentősebb.

Wessely Károly földbirtokos 
kezdeményezésére 1908-ban 
született meg a Bükk-fennsík 
szinte áthatolhatatlan erdő-
rengetegének feltárását és a 
fák kitermelését célzó kisvasút 
gondolata. 

A pálya több szakaszban 
épült, folyamatosan bővítették 
és fejlesztették, az igényeknek 
megfelelően.

A személyszállítás 1953-ban 
indult. Ez elsősorban annak 
köszönhető, hogy a kisvasút 
egyik vonala a Magyarországon 
egyedülálló Fátyolvízeséshez, 
illetve a híres Istállóskői Ős-

ember barlang alá vezetett. A 
későbbiekben a teherforgalom 
visszaesésével egyértelmű lett, 
hogy elsősorban turisztikai cé-
lokat kell szolgálnia a kisvasút-
nak, 1967-ben a Eger–Szilvás-
várad–Putnok MÁV-vonalon 
„Szilvásvárad-Szalajkavölgy” 
néven megállóhelyet létesítet-
tek. Mára csak a Szalajka-Fá-
tyolvízesés vonal maradt meg, 
a pálya többi része megszűnt.

1979–1980-ban a 4,5 km 
hosszú vonalat teljesen felújí-
tották, s azóta is történnek ki-
sebb-nagyobb fejlesztések.

A vonatok áprilistól októberig 
menetrendszerűen közleked-
nek, de az utazóközönség igé-
nyeit figyelembe véve tervezik
a téli üzem felvételét is, ebben 
az évben, egészen november 
végéig közlekednek a vonatok. 

Decemberben pedig hétvégen-
ként. Sőt, decemberben még a 
Mikulás is kisvonattal érkezik a 
Szalajka-völgybe!

A centenáriumi ünnepség 
szeptember végén volt, ahol 
emléktáblát is avattak. Az el-
múlt időszakot idéző vasúttör-
téneti fotókiállítás és szabadtéri 
tárlat nyílt a kiállítóvágányon, 
ahol olyan különlegességeket 
láthatnak a vendégek, mint a 
kőszállító kocsi, a hóeke, a víz-
tartály és a pőre kocsi. 

Üzemelt egy alkalmi posta 
is, ahol a 100. születésnap al-
kalmából készített új értékbe-
nyomásos képeslapot lehetett 
megvásárolni és alkalmi bé-
lyegzővel lepecsételtetni. Ezen 
a postán először Pallagi László 
vezérigazgató úr és a Magyar 
Posta Zrt. területi régiójának 

irodavezetőnője adta fel az első 
képeslapokat. Ezt a filatéliát a
Magyar Posta Zrt. az Egererdő 
Zrt. kérésére készítette el, kife-
jezetten a centenáriumi évfor-
duló alkalmából.

100 éves a Szilvásváradi Állami Erdei Vasút

Nagy érdeklődés kísérte a rendezvényt, ahol csipkebo-
gyószedés, túrázás után természetesen a gasztronómia 
is komoly szerepet kapott. A lekvárfőzés, fánksütés, 
kalácskészítés mellett Kaldeneker György mestersza-
kács palacsintája és Árvai László mesterszakács vad-
ételei is kelendőek voltak, jól csúszott rá a forraltbor 
és a csipketea, a házi kökényszörp.

Szórakoztató műsorok is színesítették a Csipkebo-
gyó fesztivált, melyet biztosan megrendeznek jövőre 
is.

Csipkebogyófesztivál Szarvaskőben
Az áprilisban, Szent György napján indult 
gazdasági munkák időszakát Márton nap-
ja, november 11-e zárja. Ilyenkor kóstolták 
meg először az újbort, és vágtak le tömött 
libákat. 

A pásztorok e napon végigjárták a gazdák 
házait, köszöntőt mondtak, és ajándékot 
kaptak. A disznóól tetejébe ágat szúrtak, 
hogy megvédjék az állatokat, s tavasszal 
ezzel az ággal hajtották ki a jószágot. Az 
elfogyasztott szárnyasok csontjaiból időt 
jósoltak: a hosszú, fehér csont havas telet, a 
rövid barna enyhe telet jelentett. A szokás 
szerint ha Márton fehér lovon jön, (Már-
ton napján esik a hó) kemény tél várható, 
ha barna lovon jön (nem esik) akkor enyhe 
tél lesz. 

A hiedelem úgy tartja, hogy aki Márton na-
pon libát nem eszik, egész évben éhezni fog.

Márton nap az újbor kóstolásának ideje is.

Márton-nap

Márton napja Szent Márton tours-i 
püspök emléknapja. Szent Márton Pan-
nóniában született, a középkor egyik 
legnépszerűbb szentje volt.

Amikor püspöknek kívánták válasz-
tani, alázatossága miatt a ludak óljába 
bújt. A szárnyasok azonban óriási zajt 
csaptak, s elárulták Márton rejtekhe-
lyét.

Csipkelekváros fánk
3 dl tejet meglangyosítunk, 3 
dkg élesztőt belemorzsolunk 
és egy kanál porcukrot te-
szünk bele. Amikor az élesztő 
megkel, 5 dkg vajjal, 2 tojás-
sárgájával, egy pohár rummal, 
késhegynyi sóval és 50 dkg 
liszttel közepes keménységű 
kelt tésztát készítünk. Nagyon 
jól kidolgozzuk, így lágy tész-
tát kapunk. Langyos helyen 
másfélszeresére kelesztjük. 
Kelés után nyújtódeszkára 
borítjuk, és ujjnyi vastagságra 
nyújtjuk. Fánkszaggatóval ki-
szaggatjuk. Ruhával letakarva 
még 30 percig kelesztjük. A 
fánkot közepes meleg zsírban 
vagy olajban egyenletes tűzön 
sütjük. A sütésnél vigyázzunk, 
hogy a deszkán fekvő fánk 
felső része kerüljön az olajban 
alulra. Sütés elején az edényt 
fedjük be. A fánk megfordítá-
sa után vegyük le róla a fedőt. 
A pirosra sütött fánkokat szű-
rőkanállal szedjük ki, és még 
melegen tegyünk a közepébe 
szarvaskői csipkelekvárt.
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November 4-től 2009. január 31-
ig 40 Picasso-alkotás „vendéges-
kedik” Egerben. A képek Balzac 
Ismeretlen remekmű című no-
vellájához készült illusztrációk. 
A kiállítás anyagához 69 kortárs 
alkotó művei is hozzátartoznak, 
ezeket Picasso 90. születésnapja 
alkalmából készítették. A ván-
dortárlat egész Európát bejár-
ja, hazánkban Eger az ötödik, s 
egyben utolsó állomása. A Mű-
vészetek Háza Kht. munkatársai 
ehhez a kiállításhoz is készítet-
tek filmet, mely Picasso élet-
művét, s kiemelten festészetét 
mutatja be.

Hódolat 
Picassonak Uránia: 6–12. (Cs–Sze) 17.00 és 19.00 Mamma 

mia! 13–15. (Cs–Szo) 17–19. (H–Sze) 17.00 
Madagaszkár 1. 13–19. (Cs–Sze) 19.00 Hellboy 
II. – Az aranyhadsereg. 16. (V) 15.00 Zene, bor, 
tánc. 20–26. (Cs–Sze) 17.00 és 19.00 (23. V 
csak 19.00) Trópusi vihar. 23. (V) 15.00 Musi-
cal délután. Vendég: Csengeri Attila, Koós Réka, 
Molnár László, Tunyogi Bernadett. 27–dec. 3. 
(Cs–Sze) 17.00 és 19.00 Tekerd vissza, haver!

Uránia Kamara: 6–12. (Cs–Sze) 17.30 és 
19.30 Katyn. 13–19 (Cs–Sze) 17.30 és 20.00 
Az ígéret szép szó. 20–26. (Cs–Sze) 17.30 és 
19.30 Márió, a varázsló. Európai filmhét: 27. 
(Cs) 17.30 és 19.45 Asterix az olimpián. 28. (P) 
17.30 és 19.30 St. Trinian’s – nem apácazárda. 
29. (Szo) 17.30 és 19.30 Gengszterek fogadója. 
30. (V) 17.30 és 19.45 Az ismeretlen. Dec 1. (H) 
17.30 és 19.30 Pénzhamisítók. 2. (K) 17.30 és 
19.45 Őfelsége pincére voltam. 3. (Sze) 17.30 és 
19.30 Eszter hagyatéka.

Agria Mozi: 6–12. (Cs–Sze) 15.00 és 17.00 
Immigrants – Jóska menni Amerika, animációs 
film. 17.30 és 20.15 A tiltott királyság. 16.00, 
18.00 és 20.00 A meztelen dobos. 19.00 és 
21.00 Max Payne – egyszemélyes háború. 9. (V) 
10.00 Áruházi matiné. 13–19. (Cs–Sze) 14.00, 
16.00 és 18.00 (15. Szo 10.00 órakor is!) Ma-
dagaszkár 2. 15.00, 17.15 és 19.45 A quantum 
csendje. 15.30, 17.30 és 19.30 Éjjel a parton. 
20.00 A tiltott királyság. 16. (V) 10.00 Áruházi 
matiné. 20–26. (Cs–Sze) 15.00, 17.15 és 19.30 
A quantum csendje. 15.15, 17.30 és 19.45 Ke-
gyenc fegyenc. 16.00 és 18.00 Halálfutam. 20.00 
Éjjel a parton. 23. (V) 10.00 Áruházi matiné. 
27–3. (Cs–Sze) 14.00, 16.00 és 18.00 (29. Szo 
10.00 is!) Madagaszkár 2. 15.00, 17.30 és 20.00 
Hazugságok hálója. 15.30, 18.00 és 20.30 Ana-
nász expressz. 20.15 Égető bizonyíték. 30. (V) 
10.00 Áruházi matiné.

http://www.egermozi.hu

Novemberi moziműsor

Egy különc nyúl figura, Zekk költö-
zött be pár napra a Templomgalériá-
ba. Életrehívója Ipacs Géza grafikus,
akinek ez első önálló kiállítása.  A 
nyúl a legkülönfélébb felületeken tű-
nik fel: a kártyalaptól a plakáton át a 
boroscimkéig, ahol mindenhol ha-
nyag eleganciával dohányzik, miköz-
ben személyisége lassan kirajzolódik. 
Megtudjuk róla, hogy lelkében örök 
gyerek, aki mindenekfelett megkér-
dőjelezhetetlen minőségre törekszik, 
imádja a bort és fittyet hányva a kon-
venciókra és a várható következmé-
nyekre, ő vagányul éli az életét, meg-
osztva másokkal életfilozófiáját: „Én

azt a nézetet vallom, hogy nem is le-
het olyan unalmas és szomorú város, 
melyben az okos, képzett ember feles-
leges volna. Ezért kell mindig többet 
látnunk és tudnunk.” Ipacs Géza, tu-
lajdonképpen a világhálóról merített 
kulturális elemeket idézetként, fel-
használható építőanyagként alkalmaz-
za. Remekül ötvözi a képeken kompo-
zíciós és tartalmi elemként elhelyezett 
feketehumort és a reklámgrafikát.

A közönség a nyúlfigurával legköze-
lebb album formájában ill. csomagolá-
sokon találkozhat.  

Somogyi Kinga

Zekk az Élet Joelly Jokere Kacsa a templomban

Másodszor rendezték meg a Kacsa Fesztivált. A kocsma közösségének 
alkotó tagjai a Templom Galériában egyórás rendezvényen kiállítást és 
könyvbemutatót tartottak, irodalmi, zenei és filmes produkciókat mutat-
tak be.

Az EKMK novemberi programjai
Az Átrium Ifjúsági Kö-
zösségi Tér (EKMK–Mű-
vészetek Háza) november 
8-án Halloween Partyval, 
13-án és 27-én Törö Vi-
lágzenei Estjével, 21-én 
az Adáshiba színjátszó 
csoport interaktív elő-
adásával és amatőr fil-
mesek bemutatkozásával 
várja a kikapcsolódni vá-
gyó vendégeket. 13-án 16 

órakor közönségtalálko-
zó a Harry Potter magyar 
fordítójával, Tóth Tamás 
Boldizsárral (EKMK–
Forrás), 15-én 17 órakor 
aprók táncháza Fábián 
Évával (EKMK–Forrás), 
29-én Palya Bea koncert-
je (EKMK–Forrás). 8-án 
10–13 óra között Állati 
jó nap: egy nap, ahol első-
sorban az állatoké, az ál-

latos alkotásoké a dél-
előtt. (EKMK–Forrás) 
15-én 14 órától Diabé-
tesz Világnap Egerben 
(EKMK–BBKH).
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A helyes megfejtés beküldői között 2×2 darab színházjegyet sorsolunk ki 
a Gárdonyi Színház előadására. A megfejtéseket az Egri Média Centrum 
címére várjuk postai úton: 3300 Eger, Széchenyi u. 14. A beküldés határ-
ideje: november 20. Előző számunk rejtvényének helyes megfejtését több 
mint 70 olvasónk küldte be, a szerencsés nyerteseket levélben értesítjük.

Színház

A Gárdonyi Színház novemberi műsora
5. szerda NAGYSZÍNPAD 15.00  A padlás Molnár Ferenc bérlet
6. csütörtök NAGYSZÍNPAD 10.00  A padlás Szabó Lőrinc bérlet

 15.00  A padlás Benedek Elek bérlet
7. péntek NAGYSZÍNPAD 10.00  A padlás Weöres Sándor bérlet

STÚDIÓSZÍNPAD 19.00 Emésztő tűz
8. szombat NAGYSZÍNPAD 19.00  Iván, a rettentő Egri páholy
11. kedd NAGYSZÍNPAD 15.00  A padlás Ady Endre bérlet

STÚDIÓSZÍNPAD 19.00 Emésztő tűz
12. szerda NAGYSZÍNPAD 10.00  A padlás Fazekas V. Mihály bérlet

STÚDIÓSZÍNPAD 19.00  Emésztő tűz (Jegyek nem válthatók!)
13. csütörtök NAGYSZÍNPAD 18.00  Iván, a rettentő Petőfi Sándor

bérlet – Beszélgető
14. péntek NAGYSZÍNPAD 19.00  Iván, a rettentő Jászai Mari bérlet

STÚDIÓSZÍNPAD 19.00 A velencei kalmár
15. szombat NAGYSZÍNPAD 19.00  Iván, a rettentő Egressy Béni bérlet

STÚDIÓSZÍNPAD 19.00 A velencei kalmár
18. kedd NAGYSZÍNPAD 19.00  Alíz! Eszterházy Károly bérlet
19. szerda NAGYSZÍNPAD 15.00  Alíz! Radnóti Miklós bérlet

STÚDIÓSZÍNPAD 19.00 A velencei kalmár
20. csütörtök NAGYSZÍNPAD 18.00  Alíz! Dobó István bérlet

STÚDIÓSZÍNPAD 19.00 Camille
21. péntek NAGYSZÍNPAD 11.00  Az állhatatlan Kukucskáló

NAGYSZÍNPAD 19.00  Alíz! Pedagógus bérlet
STÚDIÓSZÍNPAD 19.00 Camille

28. péntek NAGYSZÍNPAD 19.00  Az állhatatlan Gárdonyi Géza bérlet
29. szombat NAGYSZÍNPAD 19.00  Az állhatatlan Kelemen László 

bérlet
30. vasárnap NAGYSZÍNPAD 19.00  Nemzetközi néptáncgála 

Az Eszterházy Károly Főiskola 
rendezvénye

Extrák
Híradó Adalékok az előadáshoz 1 percben: a szerzőről, a korról, 

a műről. Valamennyi nagyszínházi előadás előtt!
Beszélgető Beszélgetések közvetlenül az előadások után! Egy 

színházi este során kérdések vetődnek fel, amelyeket jó lenne 
rögtön megvitatni az alkotókkal. Egyes bérletek esetében (Petőfi
Sándor bérlet, Dobó István bérlet) az előadásokat nyílt vitával 
zárjuk.

Kukucskáló Nyílt próba! Hogyan készül az előadás, hogyan 
dolgoznak a színészek, rendezők, amikor még félkész a produk-
ció? (Jelentkezés a Szervezőirodán.)

A Harlekin Bábszínház novemberi műsora
2. vasárnap 11.00  Aladdin és a csodalámpa (10.30-tól Ráhangoló az 

előcsarnokban)
4. kedd 10.00 Aladdin és a csodalámpa
5. szerda 10.00 Aladdin és a csodalámpa
6. csütörtök 10.00 Aladdin és a csodalámpa
7. péntek 10.00 Aladdin és a csodalámpa
9. vasárnap 11.00  Weöres Sándor: Bóbita álma (10.30-tól Ráhangoló 

az előcsarnokban)
11. kedd 10.00 Csillagbajusz (Stúdió)
12. szerda 10.00 Csillagbajusz (Stúdió)
13. csütörtök 14.00 Csillagbajusz (Stúdió)
14. péntek 10.00 Csillagbajusz (Stúdió)

15. szombat 15.00 Csillagbajusz (Stúdió – Nyilvános főpróba)
16. vasárnap 11.00 Csillagbajusz (Stúdió – Bemutató)
17. hétfő 11.00 Csillagbajusz (Kecskemét, Magyarországi Bábszínházak 

Találkozója)
19. szerda 18.00 Hans Sachs: Ravaszok és balekok (Bemutató)
20. csütörtök 18.00 Hans Sachs: Ravaszok és balekok
21. péntek 18.00 Hans Sachs: Ravaszok és balekok
23. vasárnap 11.00 Hans Sachs: Ravaszok és balekok (10.30-tól 

Ráhangoló az előcsarnokban)
29. szombat 11.00 Kippkopp karácsonya
30. vasárnap 11.00 Kippkopp karácsonya (Előbemutató)

15.00 Kippkopp karácsonya (Bemutató)

Bővebb információk a Harkelin Bábszínház honlapján:  
http://www.harlekin.hu
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Az Egri Szív Egyesület önálló 
közhasznú egyesületként 2005-
től működik. Alapító okiratában 
a legfontosabb feladatok között 
fogalmazta meg a rehabilitációt, 
az egészséges életmód népszerű-
sítését, az egészség megőrzésé-
nek, a betegségek megelőzésének 
programját. Programtervében 
ezt szolgálja heti két alkalommal 
szervezett gyógytorna. A megyei 
kórház kardiológiai osztályával 
együttműködve végez szervező 
munkát annak érdekében, hogy 
minél több új tag vegyen részt 
ezeken a foglalkozásokon.

Az országban működő egye-
sületek évenként egy alkalom-

mal országos sporttalálkozót 
is rendeznek, ahol egymással 
versengenek a csapatok. Szep-
temberben Nagyatád volt a 
találkozó házigazdája, ahol az 
Egri Szív Egyesület húsz tagja 
is megmérette magát a több 
mint négyszáz résztvevő kö-
zött. Szép eredmények hírével 
térhettek haza a csapat tagjai: 
a különböző sportágakban ösz-
szesen öt aranyérmet és egy 
bronzot szereztek az egriek. 
A dobogó legmagasabb fokára 
állhattak az íjászatban, sakk-
ban, lábteniszben, a különböző 
úszásnemekben pedig két első 
és egy harmadik hely is jutott 
az egrieknek. A versengő egriek 
között ott volt Szakács László 
is, aki immár másfél évtizede él 
új szívvel jó egészségben, s ez-
úttal lábteniszben szerzett ara-
nyat az egyesületnek. Az egri 
csapat jó teljesítménye köszön-
hető többek között Beszteri 
Zsuzsa gyógytornász lelkes 
segítő munkájának, ő a csapat 
felkészítése mellett a folyama-
tos egészségügyi ellenőrzésről 
is gondoskodik egyesületi tag-
ként.

Hekeli Sándor

Sportsikerek országos vetélkedőn 

Nyolcvanadik születésnapja alkal-
mából barátai, kollégái köszön-
tötték Galambos János pedagó-
gust, a Heves Megyei Kosárlabda 
Szövetség társelnökét a Városháza 
Dísztermében október 8-án. 

Galambos János 1951-ben 
kezdte eredményes és sikeres pá-
lyáját Egerben, a főiskola gyakor-
ló intézményében, ahol 1957-ig 
tevékenykedett. Már az elején el-
kezdte szervezni a női kosárlabda 
csapatot, amelyet később NBI-be 
juttatott és ott tartott. Ezután a 
Gárdonyi Gimnáziumban, majd 
a Kereskedelmi Szakközépiskolá-
ban, végül – nyugdíj mellett – a 
Szent Lőrinc Szakközépiskolában 

tanított. Tevékenységéért számos 
elismerésben részesült-idézte fel 
Szeleczki János alpolgármester, a 
Heves Megyei Kosárlabda Szövet-
ség elnöke a tanár úr életútját. Az 
alpolgármester reményét fejezte 
ki, hogy az ünnepelt szakértelmé-
vel még sokáig színesíti a város 
sportéletét, majd átnyújtotta Eger 
város díszoklevelét, emlékplakett-
jét és ajándékát.

– Mindig a kosárlabdáért való 
elkötelezettség, a szeretet, a se-
gíteni akarás vezérelt munkám 
során. Igyekeztem jó testnevelő, 
pedagógus és edző lenni – mond-
ta a nyolcvanadik születésnapját 
ünneplő Galambos János.

Galambos János 80 éves

Az idén 47 országból közel 64 ezer látogató ke-
reste fel az egri Tourinform irodát, ez alapján az 
elmúlt évinél sikeresebb szezont zártak, ugyan-
akkor nem érték el a 2005-ös csúcsot. 

A legtöbb látogató a nyári szezonban érke-
zett, ők a város látnivalóira, közeli kirándulási 
lehetőségekre és szálláshelyekre voltak legin-
kább kíváncsiak. A jellemzően belföldi, illetve 
a többségükben cseh, szlovák, lengyel, német 
és brit vendégek mellett az idén tömegesen je-
lentek meg spanyol, olasz, illetve lett turisták 
– közölte Szádeczky Kornélia, az iroda vezetője. 
Érkeztek látogatók Jamaikából, Katarból, Irán-
ból is – tette hozzá. A belföldi turisták közül a 
legtöbben Budapestről, Győrből, Szegedről és 

Debrecenből jöttek. Szádeczky Kornélia rámu-
tatott: különösen hasznosnak bizonyult, hogy a 
Magyar Turizmus Zrt. támogatása nyomán az 
iroda hosszított nyitva tartással üzemelt az ide-
genforgalmi főszezonban. A heti plusz 17 órai 
nyitva tartás idején tért be az irodába az érdek-
lődők 22 százaléka, így a jövőben is hasznos a 
hosszított nyitva tartás gyakorlatának fenntar-
tása – mondta az irodavezető.

Dancsok Ágnes, az iroda munkatársa beszá-
molt arról, hogy az elmúlt évekhez hasonlóan 
az idén is folytattak kérdőíves felmérést, ezúttal 
542 vendég körében. Ennek az a célja, hogy pon-
tosabb képet kapjanak a turisták benyomásairól, 
és ennek alapján javítsák a településen működő 

idegenforgalmi szolgáltatásokat. A felmérés sze-
rint a kirándulási lehetőségeket és a természeti 
környezetet találták a legvonzóbbnak a vendé-
gek a hagyományos látnivalók, így a vár, a Dobó 
tér, a Szépasszonyvölgy és a Minaret mellett. A 
legelégedetlenebbek pedig a közlekedési morál-
lal, a szeméttel és a parkolási nehézségekkel vol-
tak a kérdőívek kitöltői. A rendezvények ismert-
ségével kapcsolatos válaszokból kiderült, hogy 
a legtöbben a Végvári Vigasságokat és az Agria 
Nyári Játékokat ismerik. Ugyanakkor továbbra 
is negatív tendencia, hogy a turisták többsége 
csupán egy napot tölt a településen. Ha a turis-
ták saját szavaikkal jellemzik a várost, általában 
pozitívan értékelik: szépnek, nyugodtnak, csen-
desnek találják. A megyei jogú városok között 
Pécs után Eger a második leglátogatottabb te-
lepülés az idegenforgalmi adóbevételek alapján 
– hangzott el a sajtótájékoztatón.

Sikeres volt a nyári szezon

Karácsony Zoltán, az íjászverseny nagyatádi 
győztese


